
„Службени лист АПВ“ излази по 
потреби, на шест језика: српском, 
мађарском, словачком, румунском, 

русинском и хрватском.
– Рукописи се не враћају: – 

Огласи по тарифи

Нови Сад 

19. јун 2014.

Број 24             Година LXX

Годишња претплата 7.300 динара
- Рок за рекламације 15 дана.

- Редакција и администрација: 
Нови Сад, Војводе Мишића 1.

ISSN 0353-8427
COBISS.SR-ID 17426178

Email: sl.listapv@magyarszo.com

521.

На основу члана члана 31. алинеја 6. Статута Аутономне покрајине Војводине („Службени лист АПВ“, број 20/2014)и члана 63. став 
1. Закона о буџетском систему (‚‘Службени гласник РС‘‘, број 54/09, 73/10 и 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр. и 108/13), Скупштина 
Аутономне покрајине Војводине на седници одржаној дана 19. јуна 2014. године, доноси 

ПОКРАЈИНСКУ СКУПШТИНСКУ ОДЛУКУ О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА 2014. ГОДИНУ

Члан 1.

У Покрајинскoj скупштинскoj одлуци о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2014. годину (‚‘Службени лист АПВ‘‘ бр. 50/13) 
члан 2. мења се и гласи: 

‚‘Буџет Аутономне покрајине Војводине за 2014. годину, односно свеобухватни план прихода и примања и план расхода и издатака 
организован је у два одвојена рачуна и то: а) рачун прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске имовине и расхода 
и издатака за набавку нефинансијске имовине и б) рачун финансирања који обухвата примања од продаје финансијске имовине и заду-
живања и издатке за набавку финансијске имовине и за отплату кредита и зајмова.

А) РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА ОСТВАРЕНИХ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И РАСХОДА И ИЗ-
ДАТАКА ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

1

521. 
На основу члана члана 31. алинеја 6. Статута Аутономне покрајине Војводине 

("Службени лист АПВ", број 20/2014)и члана 63. став 1. Закона о буџетском систему 
(''Службени гласник РС'', број 54/09, 73/10 и 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр. и 
108/13), Скупштина Аутономне покрајине Војводине на седници одржаној дана 19. јуна 
2014. године, доноси  
 

 
ПОКРАЈИНСКУ СКУПШТИНСКУ ОДЛУКУ  

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА 
 АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ 

 ЗА 2014. ГОДИНУ 
 

Члан 1. 
 

У Покрајинскoj скупштинскoj одлуци о буџету Аутономне покрајине Војводине 
за 2014. годину (''Службени лист АПВ'' бр. 50/13) члан 2. мења се и гласи:  

''Буџет Аутономне покрајине Војводине за 2014. годину, односно свеобухватни 
план прихода и примања и план расхода и издатака организован је у два одвојена 
рачуна и то: а) рачун прихода и примања остварених по основу продаје нефинансијске 
имовине и расхода и издатака за набавку нефинансијске имовине и б) рачун 
финансирања који обухвата примања од продаје финансијске имовине и задуживања 
и издатке за набавку финансијске имовине и за отплату кредита и зајмова. 
 
А) РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА ОСТВАРЕНИХ ПО ОСНОВУ ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ И РАСХОДА И ИЗДАТАКА ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  
 

РЕД. 
БР. 

НАЗИВ ИЗНОС 
у динарима 

I Приходи 59.074.736.522,40

II Примања од продаје нефинансијске имовине 41.905.000,00

III Укупни приходи и примања  oд продаје 
нефинансијске имовине (I+II) 59.116.641.522,40

IV Расходи 57.014.805.953,37

V Издаци за нефинансијску имовину 6.682.462.976,36

VI Укупни расходи и издаци за нефинансијску 
имовину (IV+V)  63.697.268.929,73

VII Буџетски дефицит (III- VI) 

4.580.627.407,33
 

разлика између укупног износа прихода и примања 
од продаје нефинансијске имовине и укупног износа 
расхода и издатака за нефинансијску имовину 

VIII Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу 
спровођења јавних политика) 532.710.631,68

IX Укупан фискални дефицит  (VII-VIII)  5.113.338.039,01

2

 

буџетски дефицит коригован за трансакције у 
имовини и обавезама које су извршене у циљу 
спровођења јавних политика и за субвенције дате у 
форми кредита или набавке финансијске имовине  

 



Страна 1084 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

4

Б) РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
 

РЕД. 
БР. НАЗИВ ИЗНОС 

 у динарима

I 

Примања од задуживања и продаје финансијске имовине  

2.633.413.332,00

-примања од емитовања домаћих хартија од вредности 2.080.000.000,00 
динара  
-примања од  наплате главнице дуга  по кредитима које је пласирао Фонд за 
развој АП Војводине 352.363.332,00 
-приходи од продаје капитала субјеката приватизације са територије 
Аутономне покрајине Војводине 200.000.000,00 динара и   
-остала примања  од продаје домаће  финансијске имовине  1.050.000,00 
динара  

II  

 
Издаци за отплату главнице и набавку  финансијске имовине  
Отплата главнице  1.883.412.624,00 динара  
 

1.883.412.624,00

III Резултат рачуна финансирања (I-II)  750.000.708,00
IV  Неутрошена средства из претходних година 4.363.337.331,01

V  Укупно за покриће укупног фискалног дефицита (III+IV) 5.113.338.039,01

 '' 



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1085

5

 
Члан 2.

Члан 3. мења се и гласи:
''Укупни приходи и примања заједно са пренетим неутрошеним средствима из ранијих година и укупни 
расходи и издаци планирају са према изворима финансирања и економској класификацији у следећим 
износима и то:

ПРИХОДИ, ПРИМАЊА И ПРЕНЕТА НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА

Е
коном

ска
класиф

икација

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Приходи, примања и
пренета неутрошена

средства из ранијих година

Приходи и
примања из 

додатних 
средстава

Укупно

3 КАПИТАЛ, УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА 
ПОСЛОВАЊА И ВАНБИЛАСНА 
ЕВИДЕНЦИЈА

4.300.134.297,67 63.203.033,34 4.363.337.331,01

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 2.820.023.461,20 2.820.023.461,20

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
наменски приходи

980.110.836,47 980.110.836,47

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

15.616.832,20 15.616.832,20

14 00 Неутрошена средства од приватизације из ранијих 
година

500.000.000,00 500.000.000,00

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих година 47.586.201,14 47.586.201,14

31 КАПИТАЛ 1.700.134.297,67 61.296.851,34 1.761.431.149,01
13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 220.023.461,20 220.023.461,20

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
наменски приходи

980.110.836,47 980.110.836,47

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

14.003.932,20 14.003.932,20

14 00 Неутрошена средства од приватизације из ранијих 
година

500.000.000,00 500.000.000,00

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих година 47.292.919,14 47.292.919,14

311 КАПИТАЛ 1.700.134.297,67 61.296.851,34 1.761.431.149,01

13  00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 220.023.461,20 220.023.461,20

13  02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
наменски приходи

980.110.836,47 980.110.836,47

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

14.003.932,20 14.003.932,20

14  00 Неутрошена средства од приватизације из ранијих 
година

500.000.000,00 500.000.000,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 47.292.919,14 47.292.919,14

32 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 2.600.000.000,00 1.906.182,00 2.601.906.182,00
13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 2.600.000.000,00 2.600.000.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

1.612.900,00 1.612.900,00

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих година 293.282,00 293.282,00

321 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 2.600.000.000,00 1.906.182,00 2.601.906.182,00

13  00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 2.600.000.000,00 2.600.000.000,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

1.612.900,00 1.612.900,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 293.282,00 293.282,00



Страна 1086 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

6

Е
коном

ска
класиф

икација

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Приходи, примања и
пренета неутрошена

средства из ранијих година

Приходи и
примања из 

додатних 
средстава

Укупно

7 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 58.676.305.949,66 398.430.572,74 59.074.736.522,40
01 00 Приходи из буџета 15.497.876.654,00 15.497.876.654,00

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 5.065.330.776,84 5.065.330.776,84

03 00 Социјални доприноси 22.508.000,00 22.508.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 213.207.562,00 213.207.562,00

05 00 Донације од иностраних земаља 3.993.000,00 3.993.000,00

06 00 Донације од међународних организација 21.600.441,25 21.600.441,25

07 00 Трансфери од других нивоа власти 70.827.200,00 70.827.200,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

12.887.490,82 12.887.490,82

07 08 Трансфери од других нивоа власти - наменски и 
ненаменски трансфери из републичког буџета 
јединицама локалне самоуправе

8.476.574.028,00 8.476.574.028,00

07 10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери из 
републичког буџета за поверене послове

62.991.000,00 62.991.000,00

07 13 Трансфери од других нивоа власти- трансферна 
средства из републичког буџета за расходе за запослене 
у образовању

29.560.646.000,00 29.560.646.000,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 11.264.000,00 11.264.000,00

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 55.030.369,49 55.030.369,49

71 ПОРЕЗИ 14.416.000.000,00 14.416.000.000,00
01 00 Приходи из буџета 14.400.000.000,00 14.400.000.000,00

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 16.000.000,00 16.000.000,00

711 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ

14.400.000.000,00 14.400.000.000,00

01  00 Приходи из буџета 14.400.000.000,00 14.400.000.000,00

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 16.000.000,00 16.000.000,00

01  02 Приходи из буџета - наменски приходи 16.000.000,00 16.000.000,00

73 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ 38.190.098.518,82 151.451.010,74 38.341.549.529,56
01 00 Приходи из буџета 77.000.000,00 77.000.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 3.993.000,00 3.993.000,00

06 00 Донације од међународних организација 21.600.441,25 21.600.441,25

07 00 Трансфери од других нивоа власти 70.827.200,00 70.827.200,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

12.887.490,82 12.887.490,82

07 08 Трансфери од других нивоа власти - наменски и 
ненаменски трансфери из републичког буџета 
јединицама локалне самоуправе

8.476.574.028,00 8.476.574.028,00

07 10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери из 
републичког буџета за поверене послове

62.991.000,00 62.991.000,00

07 13 Трансфери од других нивоа власти- трансферна 
средства из републичког буџета за расходе за запослене 
у образовању

29.560.646.000,00 29.560.646.000,00

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 55.030.369,49 55.030.369,49

731 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА 3.993.000,00 3.993.000,00

01  00 Приходи из буџета

05  00 Донације од иностраних земаља 3.993.000,00 3.993.000,00



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1087

7

Е
коном

ска
класиф

икација

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Приходи, примања и
пренета неутрошена

средства из ранијих година

Приходи и
примања из 

додатних 
средстава

Укупно

732 ДОНАЦИЈЕ И ПОМОЋИ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА

63.000.000,00 76.630.810,74 139.630.810,74

01  00 Приходи из буџета 63.000.000,00 63.000.000,00

06  00 Донације од међународних организација 21.600.441,25 21.600.441,25

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 55.030.369,49 55.030.369,49

733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 38.127.098.518,82 70.827.200,00 38.197.925.718,82

01  00 Приходи из буџета 14.000.000,00 14.000.000,00

07  00 Трансфери од других нивоа власти 70.827.200,00 70.827.200,00

07  07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

12.887.490,82 12.887.490,82

07  08 Трансфери од других нивоа власти - наменски и 
ненаменски трансфери из републичког буџета 
јединицама локалне самоуправе

8.476.574.028,00 8.476.574.028,00

07  10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери из 
републичког буџета за поверене послове

62.991.000,00 62.991.000,00

07  13 Трансфери од других нивоа власти- трансферна 
средства из републичког буџета за расходе за запослене 
у образовању

29.560.646.000,00 29.560.646.000,00

74 ДРУГИ ПРИХОДИ 6.065.207.430,84 224.441.562,00 6.289.648.992,84
01 00 Приходи из буџета 1.015.876.654,00 1.015.876.654,00

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 5.049.330.776,84 5.049.330.776,84

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 213.177.562,00 213.177.562,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 11.264.000,00 11.264.000,00

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 5.857.107.430,84 5.857.107.430,84

01  00 Приходи из буџета 807.776.654,00 807.776.654,00

01  02 Приходи из буџета - наменски приходи 5.049.330.776,84 5.049.330.776,84

742 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 45.100.000,00 199.005.412,00 244.105.412,00

01  00 Приходи из буџета 45.100.000,00 45.100.000,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 199.005.412,00 199.005.412,00

744 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА

11.264.000,00 11.264.000,00

08  00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 11.264.000,00 11.264.000,00

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 163.000.000,00 14.172.150,00 177.172.150,00

01  00 Приходи из буџета 163.000.000,00 163.000.000,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 14.172.150,00 14.172.150,00

77 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 
РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА

5.000.000,00 22.538.000,00 27.538.000,00

01 00 Приходи из буџета 5.000.000,00 5.000.000,00

03 00 Социјални доприноси 22.508.000,00 22.508.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 30.000,00 30.000,00

771 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА

20.980.000,00 20.980.000,00

03  00 Социјални доприноси 20.950.000,00 20.950.000,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 30.000,00 30.000,00

772 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ

5.000.000,00 1.558.000,00 6.558.000,00

01  00 Приходи из буџета 5.000.000,00 5.000.000,00

03  00 Социјални доприноси 1.558.000,00 1.558.000,00



Страна 1088 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

8

Е
коном

ска
класиф

икација

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Приходи, примања и
пренета неутрошена

средства из ранијих година

Приходи и
примања из 

додатних 
средстава

Укупно

8 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

535.000,00 41.370.000,00 41.905.000,00

01 00 Приходи из буџета 535.000,00 535.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске имовине 41.370.000,00 41.370.000,00

81 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 
СРЕДСТАВА

535.000,00 250.000,00 785.000,00

01 00 Приходи из буџета 535.000,00 535.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске имовине 250.000,00 250.000,00

812 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 535.000,00 250.000,00 785.000,00

01  00 Приходи из буџета 535.000,00 535.000,00

09  00 Примања од продаје нефинансијске имовине 250.000,00 250.000,00

82 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 41.120.000,00 41.120.000,00
09 00 Примања од продаје нефинансијске имовине 41.120.000,00 41.120.000,00

821 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБНИХ РЕЗЕРВИ 40.000.000,00 40.000.000,00

09  00 Примања од продаје нефинансијске имовине 40.000.000,00 40.000.000,00

823 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ 
ПРОДАЈУ

1.120.000,00 1.120.000,00

09  00 Примања од продаје нефинансијске имовине 1.120.000,00 1.120.000,00



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1089

9

Е
коном

ска
класиф

икација

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Приходи, примања и
пренета неутрошена

средства из ранијих година

Приходи и
примања из 

додатних 
средстава

Укупно

9 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И 
ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

2.633.363.332,00 50.000,00 2.633.413.332,00

01 00 Приходи из буџета 1.000.000,00 1.000.000,00
10 00 Примања од домаћих задуживања 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00
12 00 Примања од отплате датих кредита и продаје 

финансијске имовине
50.000,00 50.000,00

12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од приватизације

200.000.000,00 200.000.000,00

12 05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне Покрајине 
Војводине

352.363.332,00 352.363.332,00

91 ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00
10 00 Примања од домаћих задуживања 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00

911 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00

10  00 Примања од домаћих задуживања 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00

92 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

553.363.332,00 50.000,00 553.413.332,00

01 00 Приходи из буџета 1.000.000,00 1.000.000,00
12 00 Примања од отплате датих кредита и продаје 

финансијске имовине
50.000,00 50.000,00

12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од приватизације

200.000.000,00 200.000.000,00

12 05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне Покрајине 
Војводине

352.363.332,00 352.363.332,00

921 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ДОМАЋЕ 
ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

553.363.332,00 50.000,00 553.413.332,00

01  00 Приходи из буџета 1.000.000,00 1.000.000,00

12  00 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине

50.000,00 50.000,00

12  04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од приватизације

200.000.000,00 200.000.000,00

12  05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне Покрајине 
Војводине

352.363.332,00 352.363.332,00



Страна 1090 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

10

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Приходи, примања и
пренета неутрошена

средства из ранијих година

Приходи и
примања из 

додатних 
средстава

Укупно

Извори финансирања за буџет АП Војводине

01  00 Приходи из буџета 15.499.411.654,00 15.499.411.654,00

01  02 Приходи из буџета - наменски приходи 5.065.330.776,84 5.065.330.776,84

03  00 Социјални доприноси 22.508.000,00 22.508.000,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 213.207.562,00 213.207.562,00

05  00 Донације од иностраних земаља 3.993.000,00 3.993.000,00

06  00 Донације од међународних организација 21.600.441,25 21.600.441,25

07  00 Трансфери од других нивоа власти 70.827.200,00 70.827.200,00

07  07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

12.887.490,82 12.887.490,82

07  08 Трансфери од других нивоа власти - наменски и 
ненаменски трансфери из републичког буџета јединицама 
локалне самоуправе

8.476.574.028,00 8.476.574.028,00

07  10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери из 
републичког буџета за поверене послове

62.991.000,00 62.991.000,00

07  13 Трансфери од других нивоа власти- трансферна средства 
из републичког буџета за расходе за запослене у 
образовању

29.560.646.000,00 29.560.646.000,00

08  00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 11.264.000,00 11.264.000,00

09  00 Примања од продаје нефинансијске имовине 41.370.000,00 41.370.000,00

10  00 Примања од домаћих задуживања 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00

12  00 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине

50.000,00 50.000,00

12  04 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине - приходи од приватизације

200.000.000,00 200.000.000,00

12  05 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине-примања од наплаћених потраживања Фонда за 
развој Аутономне Покрајине Војводине

352.363.332,00 352.363.332,00

13  00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 2.820.023.461,20 2.820.023.461,20

13  02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година -
наменски приходи

980.110.836,47 980.110.836,47

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - додатна 
средства

15.616.832,20 15.616.832,20

14  00 Неутрошена средства од приватизације из ранијих година 500.000.000,00 500.000.000,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 47.586.201,14 47.586.201,14

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 55.030.369,49 55.030.369,49

УКУПНО 65.610.338.579,33 503.053.606,08 66.113.392.185,41



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1091

11

РАСХОДИ И ИЗДАЦИ

Е
коном

ска
класиф

икација

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 56.576.086.632,09 438.719.321,28 57.014.805.953,37
01 00 Приходи из буџета 12.319.097.515,91 12.319.097.515,91

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 5.065.330.776,84 5.065.330.776,84

03 00 Социјални доприноси 22.508.000,00 22.508.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 204.084.562,00 204.084.562,00

05 00 Донације од иностраних земаља 3.993.000,00 3.993.000,00

06 00 Донације од међународних организација 21.600.441,25 21.600.441,25

07 00 Трансфери од других нивоа власти 70.827.200,00 70.827.200,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

11.235.628,00 11.235.628,00

07 08 Трансфери од других нивоа власти - наменски и 
ненаменски трансфери из републичког буџета 
јединицама локалне самоуправе

8.476.574.028,00 8.476.574.028,00

07 10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери из 
републичког буџета за поверене послове

62.991.000,00 62.991.000,00

07 13 Трансфери од других нивоа власти- трансферна 
средства из републичког буџета за расходе за запослене 
у образовању

29.560.646.000,00 29.560.646.000,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 11.184.000,00 11.184.000,00

12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од приватизације

99.937.399,67 99.937.399,67

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 163.447,20 163.447,20

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
наменски приходи

980.110.836,47 980.110.836,47

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

12.552.564,40 12.552.564,40

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих година 40.836.201,14 40.836.201,14

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 51.133.352,49 51.133.352,49

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.014.170.989,93 92.306.041,00 3.106.477.030,93
01 00 Приходи из буџета 2.951.179.989,93 2.951.179.989,93

03 00 Социјални доприноси 22.508.000,00 22.508.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 27.573.014,00 27.573.014,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 40.738.000,00 40.738.000,00

07 10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери из 
републичког буџета за поверене послове

62.991.000,00 62.991.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

670.097,00 670.097,00

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 816.930,00 816.930,00

411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ)

2.320.110.854,27 53.256.800,00 2.373.367.654,27

01  00 Приходи из буџета 2.268.709.259,27 2.268.709.259,27

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 18.676.350,00 18.676.350,00

07  00 Трансфери од других нивоа власти 33.813.000,00 33.813.000,00

07  10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери из 
републичког буџета за поверене послове

51.401.595,00 51.401.595,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

100.000,00 100.000,00

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 667.450,00 667.450,00



Страна 1092 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

13

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 40.531.384,16 40.531.384,16

12

Е
коном

ска
класиф

икација

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА

417.372.900,81 9.539.582,00 426.912.482,81

01  00 Приходи из буџета 408.167.495,81 408.167.495,81

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 3.350.202,00 3.350.202,00

07  00 Трансфери од других нивоа власти 6.052.000,00 6.052.000,00

07  10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери из 
републичког буџета за поверене послове

9.205.405,00 9.205.405,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

17.900,00 17.900,00

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 119.480,00 119.480,00

413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 36.597.971,99 932.000,00 37.529.971,99

01  00 Приходи из буџета 36.597.971,99 36.597.971,99

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 441.000,00 441.000,00

07  00 Трансфери од других нивоа власти 450.000,00 450.000,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

41.000,00 41.000,00

414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 46.339.196,08 25.947.591,00 72.286.787,08

01  00 Приходи из буџета 46.339.196,08 46.339.196,08

03  00 Социјални доприноси 22.508.000,00 22.508.000,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 2.819.394,00 2.819.394,00

07  00 Трансфери од других нивоа власти 170.000,00 170.000,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

450.197,00 450.197,00

415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 76.820.124,02 1.276.068,00 78.096.192,02

01  00 Приходи из буџета 74.436.124,02 74.436.124,02

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 1.216.068,00 1.216.068,00

07  10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери из 
републичког буџета за поверене послове

2.384.000,00 2.384.000,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

30.000,00 30.000,00

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 30.000,00 30.000,00

416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И  ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ

11.929.942,76 1.354.000,00 13.283.942,76

01  00 Приходи из буџета 11.929.942,76 11.929.942,76

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 1.070.000,00 1.070.000,00

07 00 Трансфери од других нивоа власти 253.000,00 253.000,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

31.000,00 31.000,00

417 ПОСЛАНИЧКИ ДОДАТАК 105.000.000,00 105.000.000,00

01  00 Приходи из буџета 105.000.000,00 105.000.000,00

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 2.402.637.939,59 296.598.895,90 2.699.236.835,49
01 00 Приходи из буџета 2.361.402.311,59 2.361.402.311,59

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 30.000.000,00 30.000.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 172.160.048,00 172.160.048,00

05 00 Донације од иностраних земаља 3.808.000,00 3.808.000,00

06 00 Донације од међународних организација 5.531.977,60 5.531.977,60

07 00 Трансфери од других нивоа власти 30.089.200,00 30.089.200,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

11.235.628,00 11.235.628,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 7.222.500,00 7.222.500,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

11.846.467,40 11.846.467,40

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих година 25.409.318,74 25.409.318,74



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1093

14

Е
коном

ск
класиф

икац

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 456.544.373,21 30.139.600,00 486.683.973,21

01  00 Приходи из буџета 456.544.373,21 456.544.373,21

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 20.952.600,00 20.952.600,00

05  00 Донације од иностраних земаља 65.000,00 65.000,00

06  00 Донације од међународних организација 65.000,00 65.000,00

07  00 Трансфери од других нивоа власти 7.934.000,00 7.934.000,00

08  00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 133.000,00 133.000,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

525.000,00 525.000,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 255.000,00 255.000,00

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 210.000,00 210.000,00

422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 89.284.952,34 26.466.394,61 115.751.346,95

01  00 Приходи из буџета 86.614.952,34 86.614.952,34

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 14.391.000,00 14.391.000,00

05  00 Донације од иностраних земаља 18.000,00 18.000,00

06  00 Донације од међународних организација 85.000,00 85.000,00

07  00 Трансфери од других нивоа власти 5.489.200,00 5.489.200,00

07  07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

2.670.000,00 2.670.000,00

08  00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1.383.959,00 1.383.959,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

1.641.000,00 1.641.000,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 414.500,00 414.500,00

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 3.043.735,61 3.043.735,61

423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 620.110.235,96 142.299.626,65 762.409.862,61

01  00 Приходи из буџета 607.255.835,96 607.255.835,96

01  02 Приходи из буџета - наменски приходи 10.000.000,00 10.000.000,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 87.657.900,00 87.657.900,00

05  00 Донације од иностраних земаља 1.867.000,00 1.867.000,00

06  00 Донације од међународних организација 4.231.977,60 4.231.977,60

07 00 Трансфери од других нивоа власти 2.482.000,00 2.482.000,00

07  07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

2.854.400,00 2.854.400,00

08  00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1.473.000,00 1.473.000,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

6.446.000,00 6.446.000,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 21.821.818,74 21.821.818,74

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 16.319.930,31 16.319.930,31

424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 638.865.839,38 65.934.495,40 704.800.334,78

01  00 Приходи из буџета 613.224.611,38 613.224.611,38

01  02 Приходи из буџета - наменски приходи 20.000.000,00 20.000.000,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 30.849.000,00 30.849.000,00

05  00 Донације од иностраних земаља 1.778.000,00 1.778.000,00

06  00 Донације од међународних организација 500.000,00 500.000,00

07  00 Трансфери од других нивоа власти 10.282.000,00 10.282.000,00

07  07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

5.641.228,00 5.641.228,00

08  00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 3.019.541,00 3.019.541,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

374.467,40 374.467,40

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 40.000,00 40.000,00

15

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 19.091.487,00 19.091.487,00



Страна 1094 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

16

Е
коном

ска
класиф

икациј

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 87.630.458,69 5.115.548,00 92.746.006,69

01  00 Приходи из буџета 87.630.458,69 87.630.458,69

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 4.605.548,00 4.605.548,00

05  00 Донације од иностраних земаља 60.000,00 60.000,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

450.000,00 450.000,00

426 МАТЕРИЈАЛ 510.202.080,01 26.643.231,24 536.845.311,25

01  00 Приходи из буџета 510.132.080,01 510.132.080,01

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 13.704.000,00 13.704.000,00

05  00 Донације од иностраних земаља 20.000,00 20.000,00

06  00 Донације од међународних организација 650.000,00 650.000,00

07  00 Трансфери од других нивоа власти 3.902.000,00 3.902.000,00

07  07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

70.000,00 70.000,00

08  00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1.213.000,00 1.213.000,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

2.410.000,00 2.410.000,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 2.878.000,00 2.878.000,00

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 1.866.231,24 1.866.231,24

44 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 
ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА

702.740.901,78 358.000,00 703.098.901,78

01 00 Приходи из буџета 702.740.901,78 702.740.901,78

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 308.000,00 308.000,00

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих година 50.000,00 50.000,00

441 ОТПЛАТА  ДОМАЋИХ КАМАТА 701.863.245,00 1.000,00 701.864.245,00

01  00 Приходи из буџета 701.863.245,00 701.863.245,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 1.000,00 1.000,00

444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 877.656,78 357.000,00 1.234.656,78

01  00 Приходи из буџета 877.656,78 877.656,78

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 307.000,00 307.000,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 50.000,00 50.000,00

45 СУБВЕНЦИЈЕ 6.955.626.104,53 6.955.626.104,53
01 00 Приходи из буџета 1.824.726.067,00 1.824.726.067,00

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 4.504.630.776,84 4.504.630.776,84

12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од приватизације

95.097.733,00 95.097.733,00

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
наменски приходи

531.171.527,69 531.171.527,69

451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА

6.076.748.304,53 6.076.748.304,53

01  00 Приходи из буџета 1.000.505.067,00 1.000.505.067,00

01  02 Приходи из буџета - наменски приходи 4.499.630.776,84 4.499.630.776,84

12  04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од приватизације

47.680.933,00 47.680.933,00

13  02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
наменски приходи

528.931.527,69 528.931.527,69

454 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 878.877.800,00 878.877.800,00

01  00 Приходи из буџета 824.221.000,00 824.221.000,00
01  02 Приходи из буџета - наменски приходи 5.000.000,00 5.000.000,00

12  04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од приватизације

47.416.800,00 47.416.800,00

17

13  02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
наменски приходи

2.240.000,00 2.240.000,00



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1095

18

Е
коном

ска
класиф

икација

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 41.938.779.853,56 18.441.427,00 41.957.221.280,56
01 00 Приходи из буџета 2.926.465.030,78 2.926.465.030,78

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 522.500.000,00 522.500.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 1.120.000,00 1.120.000,00

06 00 Донације од међународних организација 500.000,00 500.000,00

07 08 Трансфери од других нивоа власти - наменски и 
ненаменски трансфери из републичког буџета 
јединицама локалне самоуправе

8.476.574.028,00 8.476.574.028,00

07 13 Трансфери од других нивоа власти- трансферна 
средства из републичког буџета за расходе за запослене 
у образовању

29.560.646.000,00 29.560.646.000,00

12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од приватизације

4.839.666,67 4.839.666,67

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 163.447,20 163.447,20

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
наменски приходи

447.591.680,91 447.591.680,91

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих година 7.067.388,67 7.067.388,67

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 9.754.038,33 9.754.038,33

462 ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

8.520.000,00 700.000,00 9.220.000,00

01  00 Приходи из буџета 8.520.000,00 8.520.000,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 700.000,00 700.000,00

463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 41.486.363.550,48 2.847.600,00 41.489.211.150,48

01  00 Приходи из буџета 2.474.048.727,70 2.474.048.727,70

01  02 Приходи из буџета - наменски приходи 522.500.000,00 522.500.000,00

06  00 Донације од међународних организација 500.000,00 500.000,00

07  08 Трансфери од других нивоа власти - наменски и 
ненаменски трансфери из републичког буџета 
јединицама локалне самоуправе

8.476.574.028,00 8.476.574.028,00

07  13 Трансфери од других нивоа власти- трансферна 
средства из републичког буџета за расходе за запослене 
у образовању

29.560.646.000,00 29.560.646.000,00

12  04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од приватизације

4.839.666,67 4.839.666,67

13  00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 163.447,20 163.447,20

13  02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
наменски приходи

447.591.680,91 447.591.680,91

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 1.237.600,00 1.237.600,00

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 1.110.000,00 1.110.000,00

465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 443.896.303,08 14.893.827,00 458.790.130,08

01  00 Приходи из буџета 443.896.303,08 443.896.303,08

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 420.000,00 420.000,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 5.829.788,67 5.829.788,67

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 8.644.038,33 8.644.038,33

47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА 
ЗАШТИТА

424.556.500,00 3.752.400,00 428.308.900,00

01 00 Приходи из буџета 424.556.500,00 424.556.500,00

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 120.000,00 120.000,00

05 00 Донације од иностраних земаља 85.000,00 85.000,00

08 00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1.010.000,00 1.010.000,00

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих година 2.506.400,00 2.506.400,00

19

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 31.000,00 31.000,00



Страна 1096 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

20

Е
коном

ска
класиф

икација

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

472 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА

424.556.500,00 3.752.400,00 428.308.900,00

01  00 Приходи из буџета 424.556.500,00 424.556.500,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 120.000,00 120.000,00

05  00 Донације од иностраних земаља 85.000,00 85.000,00

08  00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 1.010.000,00 1.010.000,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 2.506.400,00 2.506.400,00

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 31.000,00 31.000,00

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 993.827.350,40 27.262.557,38 1.021.089.907,78
01 00 Приходи из буџета 984.279.722,53 984.279.722,53

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 8.200.000,00 8.200.000,00

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 2.803.500,00 2.803.500,00

05 00 Донације од иностраних земаља 100.000,00 100.000,00

06 00 Донације од међународних организација 15.568.463,65 15.568.463,65

08 00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.951.500,00 2.951.500,00

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
наменски приходи

1.347.627,87 1.347.627,87

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

36.000,00 36.000,00

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих година 5.803.093,73 5.803.093,73

481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 907.268.046,40 19.884.077,36 927.152.123,76

01  00 Приходи из буџета 898.720.418,53 898.720.418,53

01  02 Приходи из буџета - наменски приходи 7.200.000,00 7.200.000,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 22.000,00 22.000,00

06  00 Донације од међународних организација 15.568.463,65 15.568.463,65

08  00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 2.904.000,00 2.904.000,00

13  02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
наменски приходи

1.347.627,87 1.347.627,87

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 1.389.613,71 1.389.613,71

482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И ПЕНАЛИ 13.318.630,00 2.393.180,00 15.711.810,00

01  00 Приходи из буџета 13.318.630,00 13.318.630,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 2.146.500,00 2.146.500,00

05  00 Донације од иностраних земаља 100.000,00 100.000,00

08  00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 47.500,00 47.500,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

36.000,00 36.000,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 63.180,00 63.180,00

483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА

71.620.674,00 635.000,00 72.255.674,00

01  00 Приходи из буџета 71.620.674,00 71.620.674,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 635.000,00 635.000,00

484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА 
ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА

1.000.000,00 4.350.300,02 5.350.300,02

01  02 Приходи из буџета - наменски приходи 1.000.000,00 1.000.000,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 4.350.300,02 4.350.300,02

485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 
НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА

620.000,00 620.000,00

01  00 Приходи из буџета 620.000,00 620.000,00



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1097

21

Е
коном

ска
класиф

икација

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

49 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ 
БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 
КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ 
БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ 
ИЗМЕЂУ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА 
ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ

143.746.992,30 143.746.992,30

01 00 Приходи из буџета 143.746.992,30 143.746.992,30

499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 143.746.992,30 143.746.992,30

01  00 Приходи из буџета 143.746.992,30 143.746.992,30



Страна 1098 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

22

Е
коном

ска
класиф

икација

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

5 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ 
ИМОВИНУ

6.618.178.691,56 64.284.284,80 6.682.462.976,36

01 00 Приходи из буџета 1.540.848.860,09 1.540.848.860,09

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 9.123.000,00 9.123.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

1.651.862,82 1.651.862,82

08 00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 80.000,00 80.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске имовине 41.370.000,00 41.370.000,00

10 00 Примања од домаћих задуживања 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00

12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од приватизације

100.062.600,33 100.062.600,33

12 05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне Покрајине 
Војводине

195.615.368,32 195.615.368,32

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 2.200.000.000,00 2.200.000.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

3.064.267,80 3.064.267,80

14 00 Неутрошена средства од приватизације из ранијих 
година

500.000.000,00 500.000.000,00

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих година 6.750.000,00 6.750.000,00

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 3.897.017,00 3.897.017,00

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 2.882.352.122,97 23.084.284,80 2.905.436.407,77
01 00 Приходи из буџета 410.784.891,83 410.784.891,83

04 00 Сопствени приходи буџетских корисника 9.123.000,00 9.123.000,00

07 07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

1.651.862,82 1.651.862,82

08 00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 80.000,00 80.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске имовине 170.000,00 170.000,00

10 00 Примања од домаћих задуживања 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00

12 05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне Покрајине 
Војводине

189.915.368,32 189.915.368,32

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 200.000.000,00 200.000.000,00

13 06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

3.064.267,80 3.064.267,80

15 00 Неутрошена средства донација из ранијих година 6.750.000,00 6.750.000,00

56 00 Финансијска помоћ ЕУ 3.897.017,00 3.897.017,00

511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 658.251.368,32 658.251.368,32

01  00 Приходи из буџета 303.336.000,00 303.336.000,00

12  05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне Покрајине 
Војводине

154.915.368,32 154.915.368,32

13  00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 200.000.000,00 200.000.000,00



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1099

23

Е
коном

ска
класиф

икација

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.186.463.646,45 16.880.446,00 2.203.344.092,45

01  00 Приходи из буџета 69.811.783,63 69.811.783,63

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 8.653.000,00 8.653.000,00

07  07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

1.651.862,82 1.651.862,82

08  00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 80.000,00 80.000,00

09  00 Примања од продаје нефинансијске имовине 170.000,00 170.000,00

10  00 Примања од домаћих задуживања 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00

12  05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне Покрајине 
Војводине

35.000.000,00 35.000.000,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

3.048.267,80 3.048.267,80

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 1.610.000,00 1.610.000,00

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 3.319.178,20 3.319.178,20

513 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 400.000,00 400.000,00

01  00 Приходи из буџета 400.000,00 400.000,00

515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 37.237.108,20 6.203.838,80 43.440.947,00

01  00 Приходи из буџета 37.237.108,20 37.237.108,20

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 470.000,00 470.000,00

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
додатна средства

16.000,00 16.000,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 5.140.000,00 5.140.000,00

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 577.838,80 577.838,80

52 ЗАЛИХЕ 172.113.000,00 41.200.000,00 213.313.000,00
01 00 Приходи из буџета 172.113.000,00 172.113.000,00

09 00 Примања од продаје нефинансијске имовине 41.200.000,00 41.200.000,00

521 РОБНЕ РЕЗЕРВЕ 172.113.000,00 40.000.000,00 212.113.000,00

01  00 Приходи из буџета 172.113.000,00 172.113.000,00

09  00 Примања од продаје нефинансијске имовине 40.000.000,00 40.000.000,00

523 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 1.200.000,00 1.200.000,00

09  00 Примања од продаје нефинансијске имовине 1.200.000,00 1.200.000,00

55 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ 
ФИНАНСИРА ИЗ СРЕДСТАВА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ 
ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА

3.563.713.568,59 3.563.713.568,59

01 00 Приходи из буџета 957.950.968,26 957.950.968,26

12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од приватизације

100.062.600,33 100.062.600,33

12 05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне Покрајине 
Војводине

5.700.000,00 5.700.000,00

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 2.000.000.000,00 2.000.000.000,00

14 00 Неутрошена средства од приватизације из ранијих 
година

500.000.000,00 500.000.000,00



Страна 1100 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

24

Е
коном

ска
класиф

икација

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

551 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ 
ФИНАНСИРА ИЗ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
НАЦИОНАЛНОГ ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА

3.563.713.568,59 3.563.713.568,59

01  00 Приходи из буџета 957.950.968,26 957.950.968,26

12  04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од приватизације

100.062.600,33 100.062.600,33

12  05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне Покрајине 
Војводине

5.700.000,00 5.700.000,00

13  00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 2.000.000.000,00 2.000.000.000,00

14  00 Неутрошена средства од приватизације из ранијих 
година

500.000.000,00 500.000.000,00



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1101

25

Е
коном

ска
класиф

икација

А
л

ин
еа

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

6 ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И 
НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ

2.416.073.255,68 50.000,00 2.416.123.255,68

01 00 Приходи из буџета 1.639.465.278,00 1.639.465.278,00
12 00 Примања од отплате датих кредита и продаје 

финансијске имовине
50.000,00 50.000,00

12 05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне Покрајине 
Војводине

156.747.963,68 156.747.963,68

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 619.860.014,00 619.860.014,00

61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 1.883.412.624,00 1.883.412.624,00
01 00 Приходи из буџета 1.283.412.624,00 1.283.412.624,00

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 600.000.000,00 600.000.000,00

611 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА

1.883.412.624,00 1.883.412.624,00

01  00 Приходи из буџета 1.283.412.624,00 1.283.412.624,00

13  00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 600.000.000,00 600.000.000,00

62 НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 532.660.631,68 50.000,00 532.710.631,68
01 00 Приходи из буџета 356.052.654,00 356.052.654,00

12 00 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине

50.000,00 50.000,00

12 05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне Покрајине 
Војводине

156.747.963,68 156.747.963,68

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 19.860.014,00 19.860.014,00

621 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 532.660.631,68 50.000,00 532.710.631,68

01  00 Приходи из буџета 356.052.654,00 356.052.654,00

12  00 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине

50.000,00 50.000,00

12  05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне Покрајине 
Војводине

156.747.963,68 156.747.963,68

13  00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 19.860.014,00 19.860.014,00



Страна 1102 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

26

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

Извори финансирања за буџет АП Војводине

01  00 Приходи из буџета 15.499.411.654,00 15.499.411.654,00

01  02 Приходи из буџета - наменски приходи 5.065.330.776,84 5.065.330.776,84

03  00 Социјални доприноси 22.508.000,00 22.508.000,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 213.207.562,00 213.207.562,00

05  00 Донације од иностраних земаља 3.993.000,00 3.993.000,00

06  00 Донације од међународних организација 21.600.441,25 21.600.441,25

07  00 Трансфери од других нивоа власти 70.827.200,00 70.827.200,00

07  07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

12.887.490,82 12.887.490,82

07  08 Трансфери од других нивоа власти - наменски и 
ненаменски трансфери из републичког буџета јединицама 
локалне самоуправе

8.476.574.028,00 8.476.574.028,00

07  10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери из 
републичког буџета за поверене послове

62.991.000,00 62.991.000,00

07  13 Трансфери од других нивоа власти- трансферна средства 
из републичког буџета за расходе за запослене у 
образовању

29.560.646.000,00 29.560.646.000,00

08  00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 11.264.000,00 11.264.000,00

09  00 Примања од продаје нефинансијске имовине 41.370.000,00 41.370.000,00

10  00 Примања од домаћих задуживања 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00

12  00 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине

50.000,00 50.000,00

12  04 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине - приходи од приватизације

200.000.000,00 200.000.000,00

12  05 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине-примања од наплаћених потраживања Фонда за 
развој Аутономне Покрајине Војводине

352.363.332,00 352.363.332,00

13  00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 2.820.023.461,20 2.820.023.461,20

13  02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
наменски приходи

980.110.836,47 980.110.836,47

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - додатна 
средства

15.616.832,20 15.616.832,20

14  00 Неутрошена средства од приватизације из ранијих година 500.000.000,00 500.000.000,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 47.586.201,14 47.586.201,14

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 55.030.369,49 55.030.369,49

УКУПНО 65.610.338.579,33 503.053.606,08 66.113.392.185,41

"



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1103

27

Члан 3. 
Члан 4. мења се и гласи:  
''Буџетски дефицит и укупан фискални дефицит, у складу са дефиницијама из члана 2. став 1. тачка 

24. и 25. Закона о буџетском систему, као и покриће укупног фискалног дефицита утврђује се у износима и на  
начин приказан следећом табелом: 

  О П И С 

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а 

Средства из прихода, 
примања и пренетих 

неутрошених средстава   
Додатна средства  Укупна средства 

(3+4)

  1 2 3 4 5

I  УКУПНА СРЕДСТВА (II+III)  3+7+8+9 65.610.338.579,33 503.053.606,08 66.113.392.185,41 

II    УКУПНИ ПРИХОДИ И  ПРИМАЊА (1+2+3) 7+8+9 61.310.204.281,66 439.850.572,74 61.750.054.854,40 

1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  7 58.676.305.949,66 398.430.572,74 59.074.736.522,40 

2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  8 535.000,00 41.370.000,00 41.905.000,00 

3. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ  9 2.633.363.332,00 50.000,00 2.633.413.332,00 

3.1. ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА  91 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00 
3.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  92 553.363.332,00 50.000,00 553.413.332,00 

III  ПРЕНЕТА СРЕДСТВА 3 4.300.134.297,67 63.203.033,34 4.363.337.331,01 

IV   УКУПНИ ИЗДАЦИ (4+5+6) 4+5+6 65.610.338.579,33 503.053.606,08 66.113.392.185,41 

4.  ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 56.576.086.632,09 438.719.321,28 57.014.805.953,37 

5.  ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  5 6.618.178.691,56 64.284.284,80 6.682.462.976,36 

6. ИЗДАЦИ ЗА ОТПЛАТУ ГЛАВНИЦЕ И НАБАВКУ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ  6 2.416.073.255,68 50.000,00 2.416.123.255,68 

6.1. ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ  61 1.883.412.624,00   1.883.412.624,00 

6.2. НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  62 532.660.631,68 50.000,00 532.710.631,68 

V  УКУПНА СРЕДСТВА минус УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ  (3+7+8+9)- 
(4+5+6)     

VI  

Износ корекције  буџетског дефицита 
планирани издаци за набавку финансијске имовине који се у 
смислу одредби Закона о буџетском систему сматрају 
расходима 

део 62 532.660.631,68 50.000,00  532.710.631,68 

VII  БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ ДЕФИЦИТ (1+2)-(4+5) (7+8)-(4+5) -4.517.424.373,99 -63.203.033,34 -4.580.627.407,33 

VIII  УКУПНИ ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ ДЕФИЦИТ   (7+8)- 
(4+5+део 62) -5.050.085.005,67 -63.253.033,34 -5.113.338.039,01 

IX  ДЕО ИЗДАТАКА ИСКАЗАН У РАЧУНУ ФИНАНСИРАЊА  
(6.2-VI) 62 део     

X  ДЕО  СРЕДСТАВА РАЧУНА  ФИНАНСИРАЊА (3.2.-IX) 92-62 део 553.363.332,00 50.000,00 553.413.332,00 

XI  ДЕО СРЕДСТАВА РАЧУНА  ФИНАНСИРАЊА-ЗАДУЖИВАЊЕ-
ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ (3.1.-6.1) 91-61 196.587.376,00   196.587.376,00 

XII ПОКРИЋЕ УКУПНОГ ФИСКАЛНОГ ДЕФИЦИТА ИЗ РАЧУНА 
ФИНАНСИРАЊА (X+XI)  749.950.708,00 50.000,00 750.000.708,00 

XIII  ПОКРИЋЕ УКУПНОГ ФИСКАЛНОГ ДЕФИЦИТА ИЗ ПРЕНЕТИХ 
СРЕДТСАВА  3 4.300.134.297,67 63.203.033,34 4.363.337.331,01 

XIV  СВЕГА ЗА  ПОКРИЋЕ УКУПНОГ ФИСКАЛНОГ ДЕФИЦИТА 
(XII+XIII)   5.050.085.005,67 63.253.033,34 5.113.338.039,01 

XV ИЗНОС УКУПНОГ ФИСКАЛНОГ ДЕФИЦИТА КОЈИ ОСТАЈЕ 
НЕПОКРИВЕН   0,00   0,00 

Укупан фискални дефицит утврђен је у износу од 5.113.338.039,01 динара. 
Средства за финансирање укупног фискалног дефицита обезбедиће се из разлике између 

планираног износа примања од задуживања и продаје финансијске имовине и издатака за отплату главнице 
и набавку финансијске имовине у износу од 750.000.708,00 динара и из пренетих неутрошених средстава из 
ранијих година у износу од 4.363.337.331,01 динара.'' 



Страна 1104 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

28

 
Члан 4. 

Члан 8. мења се и гласи:  
 
''Средства буџетске резерве утврђена су за 2014. годину  у износу од 

318.092.495,12 динара. 
Стална буџетска резерва планирана је у износу од 70.000.000,00 динара. Након 

употребе средстава сталне буџетске резерве закључно са 12. јуном  2014. године, 
преостали износ средстава утврђен на име сталне резерве износи 68.130.000,00 
динара.  

Текућа буџетска резерва за 2014. годину, укључујући и средства  која су до 12. 
јуна  2014. године пренета у текућу буџетску резерву, планирана је у износу од 
248.092.495,12 динара. Након употребе средстава текуће буџетске резерве закључно 
са 12. јуном 2014. године, преостали износ средстава,   који се овом одлуком не 
распоређује, већ се задржава на име текуће буџетске резерве износи 75.616.992,30 
динара. 

O употреби средстава буџетске резерве одлучује Покрајинска влада на предлог 
покрајинског органа управе надлежног за послове финансија.  

Иницијативу за употребу средстава буџетске резерве, покрајинском органу 
управе надлежном за послове финансија, подноси председник Покрајинске владе, 
осим у случајевима када је употреба буџетске резерве предвиђена посебним актом 
Скупштине Аутономне Покрајине Војводине или Покрајинске владе.'' 
 

Члан 5. 
 

У члану 9. речи ''Влада Аутономне Покрајине Војводине'' замењују се речима: 
''Покрајинска влада''. 
 

Члан 6. 
 

У члану 10. став 1. број :''65.674.460.651,61'' замењује се бројем: 
„66.113.392.185,41“. 



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1105

29

Раздео 05 П ОК РАЈИНСКИ С ЕКРЕТАРИ ЈАТ  ЗА П ОЉОП РИВРЕДУ, ВОДОП РИВРЕДУ И ШУМАРСТВО м ења се и гл аси:''

Р
а

здео

Г
л

ав
а

А
к

ти
в

н
о

ст

Ф
ункционална

класиф
икација

Б
р

ој п
о

зиц
и

је

Е
ко

н
о

м
ск

а
к

л
аси

ф
и

к
ац

и
ја

И
зв

о
р

ф
ин

а
н

си
р

ањ
а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

05 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ПОЉОПРИВРЕДУ, 
ВОДОПРИВРЕДУ И ШУМАРСТВО

412 Општи послови по питању рада

0076 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 800.000,00 800.000,00

01 00 Приходи из буџета 800.000,00 800.000,00

Извори финансирања за функцију  412

01 00 Приходи из буџета 800.000,00 800.000,00

Укупно за функцију  412 800.000,00 800.000,00

421 Пољопривреда

0077 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

85.704.642,18 85.704.642,18

01 00 Приходи из буџета 54.410.114,18 54.410.114,18

07 10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери 
из републичког буџета за поверене послове

31.294.528,00 31.294.528,00

0078 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА

15.341.130,95 15.341.130,95

01 00 Приходи из буџета 9.735.658,95 9.735.658,95

07 10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери 
из републичког буџета за поверене послове

5.605.472,00 5.605.472,00

0079 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 884.342,60 884.342,60

01 00 Приходи из буџета 884.342,60 884.342,60

0080 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.907.970,00 1.907.970,00

01 00 Приходи из буџета 1.907.970,00 1.907.970,00

0081 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 3.151.752,80 3.151.752,80

01 00 Приходи из буџета 2.051.752,80 2.051.752,80

07 10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери 
из републичког буџета за поверене послове

1.100.000,00 1.100.000,00

0082 416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И  ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ

98.971,94 98.971,94

01 00 Приходи из буџета 98.971,94 98.971,94

0083 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 220.000,00 220.000,00

01 00 Приходи из буџета 220.000,00 220.000,00

0084 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 994.026,00 994.026,00

01 00 Приходи из буџета 994.026,00 994.026,00

0085 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 30.531.280,00 30.531.280,00

30

01 00 Приходи из буџета 30.531.280,00 30.531.280,00



Страна 1106 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

31

Р
а

здео

Г
л

ав
а

А
к

ти
в

н
о

ст

Ф
ункционална

класиф
икација

Б
р

ој п
о

зиц
и

је

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

0086 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 3.005.000,00 3.005.000,00

01 00 Приходи из буџета 3.005.000,00 3.005.000,00

0087 426 МАТЕРИЈАЛ 400.000,00 400.000,00

01 00 Приходи из буџета 400.000,00 400.000,00

0088 444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 4.000,00 4.000,00

01 00 Приходи из буџета 4.000,00 4.000,00

0089 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ

2.500.000,00 2.500.000,00

01 00 Приходи из буџета 2.500.000,00 2.500.000,00

0090 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 16.000.000,00 16.000.000,00
1 Покрајински фонд за развој пољопривреде 15.800.000,00 15.800.000,00

1 01 00 Приходи из буџета 15.800.000,00 15.800.000,00

2 Остале текуће дотације и трансфери 200.000,00 200.000,00

2 01 00 Приходи из буџета 200.000,00 200.000,00

01 00 Приходи из буџета 16.000.000,00 16.000.000,00

0091 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

15.200.000,00 15.200.000,00

01 00 Приходи из буџета 15.200.000,00 15.200.000,00

0092 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 
ПЕНАЛИ

12.000,00 12.000,00

01 00 Приходи из буџета 12.000,00 12.000,00

0093 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА

104.000,00 104.000,00

01 00 Приходи из буџета 104.000,00 104.000,00

0094 621 НАБАВКА ДОМАЋЕ ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

235.000.000,00 235.000.000,00

1 Покрајински фонд за развој пољопривреде 235.000.000,00 235.000.000,00

1 01 00 Приходи из буџета 235.000.000,00 235.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 235.000.000,00 235.000.000,00

Извори финансирања за функцију 421

01 00 Приходи из буџета 373.059.116,47 373.059.116,47

07 10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери 
из републичког буџета за поверене послове

38.000.000,00 38.000.000,00

Укупно за функцију  421 411.059.116,47 411.059.116,47

01 Стручне пољопривредне службе

421 Пољопривреда

0095 451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

143.000.000,00 143.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 143.000.000,00 143.000.000,00



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1107

32

Р
а

здео

Г
л

ав
а

А
к

ти
в

н
о

ст

Ф
ункционална

класиф
икација

Б
р

ој п
о

зиц
и

је

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

0096 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ

7.000.000,00 7.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 7.000.000,00 7.000.000,00

Извори финансирања за функцију  421

01 00 Приходи из буџета 150.000.000,00 150.000.000,00

Укупно за функцију  421 150.000.000,00 150.000.000,00

Извори финансирања за активност Стручне пољопривредне службе

01 00 Приходи из буџета 150.000.000,00 150.000.000,00

Укупно за активност Стручне пољопривредне службе 150.000.000,00 150.000.000,00

03 Заштита, коришћење и уређење пољопривредног земљишта

421 Пољопривреда

0097 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 20.000.000,00 20.000.000,00

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 20.000.000,00 20.000.000,00

0098 451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

2.198.000.000,00 2.198.000.000,00

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 1.956.330.776,84 1.956.330.776,84

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 
- наменски приходи

241.669.223,16 231.669.223,16

0099 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ

465.821.776,84 465.821.776,84

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 227.000.000,00 227.000.000,00

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 
- наменски приходи

238.821.776,84 238.821.776,84

Извори финансирања за функцију  421

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 2.203.330.776,84 2.203.330.776,84

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 
- наменски приходи

480.491.000,00 480.491.000,00

Укупно за функцију  421 2.683.821.776,84 2.683.821.776,84

Извори финансирања за активност Заштита, коришћење и уређење пољопривредног земљишта

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 2.203.330.776,84 2.203.330.776,84

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 
- наменски приходи

480.491.000,00 480.491.000,00

Укупно за активност Заштита, коришћење и уређење пољопривредног 
земљишта

2.683.821.776,84 2.683.821.776,84



Страна 1108 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

33

Р
а

здео

Г
л

ав
а

А
к

ти
в

н
о

ст

Ф
ункционална

класиф
икација

Б
р

ој п
о

зиц
и

је

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

04 Унапређење сточарства

421 Пољопривреда

0100 451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

50.120.000,00 50.120.000,00

01 00 Приходи из буџета 50.120.000,00 50.120.000,00

0101 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ

3.880.000,00 3.880.000,00

01 00 Приходи из буџета 3.880.000,00 3.880.000,00

0102 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

6.000.000,00 6.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 6.000.000,00 6.000.000,00

Извори финансирања за функцију  421

01 00 Приходи из буџета 60.000.000,00 60.000.000,00

Укупно за функцију  421 60.000.000,00 60.000.000,00

Извори финансирања за активност Унапређење сточарства

01 00 Приходи из буџета 60.000.000,00 60.000.000,00

Укупно за активност Унапређење сточарства 60.000.000,00 60.000.000,00

08 Мере за подршку спровођења пољопривредне политике

421 Пољопривреда

0103 451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

135.500.000,00 135.500.000,00

01 00 Приходи из буџета 87.819.067,00 87.819.067,00

12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од 
приватизације

47.680.933,00 47.680.933,00

0104 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ

13.500.000,00 13.500.000,00

01 00 Приходи из буџета 13.500.000,00 13.500.000,00

0105 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

16.000.000,00 16.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 16.000.000,00 16.000.000,00

Извори финансирања за функцију  421

01 00 Приходи из буџета 117.319.067,00 117.319.067,00

12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од 
приватизације

47.680.933,00 47.680.933,00

Укупно за функцију  421 165.000.000,00 165.000.000,00

Извори финансирања за активност Мере за подршку спровођења пољопривредне политике

01 00 Приходи из буџета 117.319.067,00 117.319.067,00

12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од 
приватизације

47.680.933,00 47.680.933,00

34

Укупно за активност Мере за подршку спровођења пољопривредне 
политике

165.000.000,00 165.000.000,00



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1109

35

Р
а

здео

Г
л

ав
а

А
к

ти
в

н
о

ст

Ф
ункционалн

класиф
икациј

Б
р

ој п
о

зиц
и

ј

Е
коном

ска
класиф

икациј

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

0501 Буџетски фонд за воде  Аутономне Покрајине Војводине

421 Пољопривреда

0106 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.500.000,00 2.500.000,00

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 2.500.000,00 2.500.000,00

0107 451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

2.609.293.304,53 2.609.293.304,53

1 ЈВП "Воде Војводине" Нови Сад 2.609.293.304,53 2.609.293.304,53

1 01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 2.437.500.000,00 2.437.500.000,00

1 13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
наменски приходи

171.793.304,53 171.793.304,53

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 2.437.500.000,00 2.437.500.000,00

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - наменски приходи

171.793.304,53 171.793.304,53

0108 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ

491.769.904,07 491.769.904,07

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 284.000.000,00 284.000.000,00

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - наменски приходи

207.769.904,07 207.769.904,07

Извори финансирања за функцију  421

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 2.724.000.000,00 2.724.000.000,00

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - наменски приходи

379.563.208,60 379.563.208,60

Укупно за функцију  421 3.103.563.208,60 3.103.563.208,60

Извори финансирања за главу 0501

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 2.724.000.000,00 2.724.000.000,00

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - наменски приходи

379.563.208,60 379.563.208,60

Свега за главу 0501 3.103.563.208,60 3.103.563.208,60

0502 Буџетски фонд за шуме  Аутономне Покрајине Војводине

422 Шумарство

0109 451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

199.000.000,00 199.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 33.000.000,00 33.000.000,00

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 70.000.000,00 70.000.000,00

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - наменски приходи

96.000.000,00 96.000.000,00

Извори финансирања за функцију  422

01 00 Приходи из буџета 33.000.000,00 33.000.000,00

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 70.000.000,00 70.000.000,00

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - наменски приходи

96.000.000,00 96.000.000,00

Укупно за функцију 422 199.000.000,00 199.000.000,00



Страна 1110 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

36

Р
а

здео

Г
л

ав
а

А
к

ти
в

н
о

ст

Ф
ункционална

класиф
икација

Б
р

ој п
о

зиц
и

је

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

Извори финансирања за главу 0502

01 00 Приходи из буџета 33.000.000,00 33.000.000,00

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 70.000.000,00 70.000.000,00

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - наменски приходи

96.000.000,00 96.000.000,00

Свега за главу 0502 199.000.000,00 199.000.000,00

0503 Буџетски фонд за развој ловства Аутономне Покрајине Војводине

423 Лов и риболов

0110 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.500.000,00 4.500.000,00

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 4.500.000,00 4.500.000,00

0111 451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

38.930.000,00 38.930.000,00

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 26.000.000,00 26.000.000,00

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - наменски приходи

12.930.000,00 12.930.000,00

0112 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ

500.000,00 500.000,00

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 500.000,00 500.000,00

0113 484 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД 
ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА ИЛИ 
ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА

1.000.000,00 1.000.000,00

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 1.000.000,00 1.000.000,00

Извори финансирања за функцију  423

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 32.000.000,00 32.000.000,00

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - наменски приходи

12.930.000,00 12.930.000,00

Укупно за функцију  423 44.930.000,00 44.930.000,00

Извори финансирања за главу 0503

01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 32.000.000,00 32.000.000,00

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - наменски приходи

12.930.000,00 12.930.000,00

Свега за главу 0503 44.930.000,00 44.930.000,00



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1111

37

Р
а

здео

Г
л

ав
а

А
к

ти
в

н
о

ст

Ф
ункционална

класиф
икација

Б
р

ој п
о

зиц
и

је

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

Извори финансирања за раздео 05

01 00 Приходи из буџета 734.178.183,47 734.178.183,47
01 02 Приходи из буџета - наменски приходи 5.029.330.776,84 5.029.330.776,84
07 10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери 

из републичког буџета за поверене послове
38.000.000,00 38.000.000,00

12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од 
приватизације

47.680.933,00 47.680.933,00

13 02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година - наменски приходи

968.984.208,60 968.984.208,60

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 05 6.818.174.101,91 6.818.174.101,91

'' 



Страна 1112 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

38

Раздео 08 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИЈЕ мења се и гласи:
' '

Р
а

здео

Г
л

ав
а

А
к

ти
в

н
о

ст

Ф
ункционална

класиф
икација

Б
р

ој п
о

зиц
и

је

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

08 ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ФИНАНСИЈЕ

112 Финансијски и фискални послови

0268 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

101.165.256,03 101.165.256,03

01 00 Приходи из буџета 101.165.256,03 101.165.256,03

0269 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА

18.108.580,83 18.108.580,83

01 00 Приходи из буџета 18.108.580,83 18.108.580,83

0270 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 1.267.594,94 1.267.594,94

01 00 Приходи из буџета 1.267.594,94 1.267.594,94

0271 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.439.000,00 2.439.000,00

01 00 Приходи из буџета 2.439.000,00 2.439.000,00

0272 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.992.867,16 1.992.867,16

01 00 Приходи из буџета 1.992.867,16 1.992.867,16

0273 416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И  ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ

334.187,80 334.187,80

01 00 Приходи из буџета 334.187,80 334.187,80

0274 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 36.850.000,00 36.850.000,00

01 00 Приходи из буџета 36.850.000,00 36.850.000,00

0275 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 800.000,00 800.000,00

01 00 Приходи из буџета 800.000,00 800.000,00

0276 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 17.545.378,00 17.545.378,00

01 00 Приходи из буџета 17.545.378,00 17.545.378,00

0277 426 МАТЕРИЈАЛ 3.100.000,00 3.100.000,00

01 00 Приходи из буџета 3.100.000,00 3.100.000,00

0278 444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 2.000,00 2.000,00

01 00 Приходи из буџета 2.000,00 2.000,00

0279 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 
ПЕНАЛИ

101.000,00 101.000,00

01 00 Приходи из буџета 101.000,00 101.000,00

0280 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА

1.000,00 1.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.000,00 1.000,00

Извори финансирања за функцију  112

01 00 Приходи из буџета 183.706.864,76 183.706.864,76

Укупно за функцију 112 183.706.864,76 183.706.864,76



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1113

39

Р
а

здео

Г
л

ав
а

А
к

ти
в

н
о

ст

Ф
ункционална

класиф
икација

Б
р

ој п
о

зиц
и

је

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту

0281 481 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

85.522.208,93 85.522.208,93

1 За финансирање редовног рада политичких
субјеката

85.522.208,93 85.522.208,93

1 01 00 Приходи из буџета 85.522.208,93 85.522.208,93

01 00 Приходи из буџета 85.522.208,93 85.522.208,93

0282 499 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 143.746.992,30 143.746.992,30
1 Текућа буџетска резерва 75.616.992,30 75.616.992,30

1 01 00 Приходи из буџета 75.616.992,30 75.616.992,30

2 Стална буџетска резерва 68.130.000,00 68.130.000,00

2 01 00 Приходи из буџета 68.130.000,00 68.130.000,00

01 00 Приходи из буџета 143.746.992,30 143.746.992,30

Извори финансирања за функцију  160

01 00 Приходи из буџета 229.269.201,23 229.269.201,23

Укупно за функцију  160 229.269.201,23 229.269.201,23

170 Трансакције јавног дуга

0283 441 ОТПЛАТА  ДОМАЋИХ КАМАТА 544.859.245,00 544.859.245,00

01 00 Приходи из буџета 544.859.245,00 544.859.245,00

0284 611 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА

1.364.412.624,00 1.364.412.624,00

01 00 Приходи из буџета 764.412.624,00 764.412.624,00

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година

600.000.000,00 600.000.000,00

Извори финансирања за функцију  170

01 00 Приходи из буџета 1.309.271.869,00 1.309.271.869,00

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година

600.000.000,00 600.000.000,00

Укупно за функцију  170 1.909.271.869,00 1.909.271.869,00

180 Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти

0285 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ

7.914.708.475,20 7.914.708.475,20

07 08 Трансфери од других нивоа власти - наменски 
и ненаменски трансфери из републичког 
буџета јединицама локалне самоуправе

7.914.545.028,00 7.914.545.028,00

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година

163.447,20 163.447,20

Извори финансирања за функцију  180

07 08 Трансфери од других нивоа власти - наменски 
и ненаменски трансфери из републичког 
буџета јединицама локалне самоуправе

7.914.545.028,00 7.914.545.028,00

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година

163.447,20 163.447,20

40

Укупно за функцију  180 7.914.708.475,20 7.914.708.475,20



Страна 1114 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

41

Р
а

здео

Г
л

ав
а

А
к

ти
в

н
о

ст

Ф
у

н
к

ц
ио

н
а

л
н

а
к

л
аси

ф
и

к
ац

и
ја

Б
р

ој п
о

зиц
и

је

Е
ко

н
о

м
ск

а
к

л
аси

ф
и

к
ац

и
ја

И
зв

о
р

ф
ин

а
н

си
р

ањ
а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

412 Општи послови по питању рада

0286 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 840.000,00 840.000,00

01 00 Приходи из буџета 840.000,00 840.000,00

Извори финансирања за функцију  412

01 00 Приходи из буџета 840.000,00 840.000,00

Укупно за функцију  412 840.000,00 840.000,00

474 Вишенаменски развојни пројекти

0287 451 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ 
НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

30.000.000,00 30.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 30.000.000,00 30.000.000,00

0288 463 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ

140.000.000,00 140.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 140.000.000,00 140.000.000,00

0289 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 30.000.000,00 30.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 30.000.000,00 30.000.000,00

Извори финансирања за функцију  474

01 00 Приходи из буџета 200.000.000,00 200.000.000,00

Укупно за функцију  474 200.000.000,00 200.000.000,00

0801 Фонд за капитална улагања  Аутономне Покрајине Војводине

170 Трансакције јавног дуга

0290 441 ОТПЛАТА  ДОМАЋИХ КАМАТА 157.000.000,00 157.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 157.000.000,00 157.000.000,00

0291 611 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ 
КРЕДИТОРИМА

519.000.000,00 519.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 519.000.000,00 519.000.000,00

Извори финансирања за функцију  170

01 00 Приходи из буџета 676.000.000,00 676.000.000,00

Укупно за функцију  170 676.000.000,00 676.000.000,00

411 Општи економски и комерцијални послови

0292 411 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ)

110.658.957,93 110.658.957,93

01 00 Приходи из буџета 110.658.957,93 110.658.957,93

42

0293 412 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА

19.807.953,46 19.807.953,46

01 00 Приходи из буџета 19.807.953,46 19.807.953,46



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1115

43

Р
а

здео

Г
л

ав
а

А
к

ти
в

н
о

ст

Ф
ункционална

класиф
икација

Б
р

ој п
о

зиц
и

је

Е
ко

н
о

м
ск

а
к

л
аси

ф
и

к
ац

и
ја

И
зв

о
р

ф
ин

а
н

си
р

ањ
а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

0294 413 НАКНАДЕ У НАТУРИ 813.566,00 813.566,00

01 00 Приходи из буџета 813.566,00 813.566,00

0295 414 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 2.565.000,00 2.565.000,00

01 00 Приходи из буџета 2.565.000,00 2.565.000,00

0296 415 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 2.198.587,00 2.198.587,00

01 00 Приходи из буџета 2.198.587,00 2.198.587,00

0297 416 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И  ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ

1.000,00 1.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.000,00 1.000,00

0298 421 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 18.190.000,00 18.190.000,00

01 00 Приходи из буџета 18.190.000,00 18.190.000,00

0299 422 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 2.140.000,00 2.140.000,00

01 00 Приходи из буџета 2.140.000,00 2.140.000,00

0300 423 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20.530.000,00 20.530.000,00

01 00 Приходи из буџета 20.530.000,00 20.530.000,00

0301 424 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.050.000,00 2.050.000,00

01 00 Приходи из буџета 2.050.000,00 2.050.000,00

0302 425 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5.100.000,00 5.100.000,00

01 00 Приходи из буџета 5.100.000,00 5.100.000,00

0303 426 МАТЕРИЈАЛ 8.950.000,00 8.950.000,00

01 00 Приходи из буџета 8.950.000,00 8.950.000,00

0304 444 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 1.500,00 1.500,00

01 00 Приходи из буџета 1.500,00 1.500,00

0305 482 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ И 
ПЕНАЛИ

2.160.000,00 2.160.000,00

01 00 Приходи из буџета 2.160.000,00 2.160.000,00

0306 483 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО 
РЕШЕЊУ СУДОВА

500.000,00 500.000,00

01 00 Приходи из буџета 500.000,00 500.000,00

0307 485 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ 
ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ 
ДРЖАВНИХ ОРГАНА

300.000,00 300.000,00

01 00 Приходи из буџета 300.000,00 300.000,00

0308 511 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 314.172.959,32 314.172.959,32

12 05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне 
Покрајине Војводине

114.172.959,32 114.172.959,32

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година

200.000.000,00 200.000.000,00



Страна 1116 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

44

Р
а

здео

Г
л

ав
а

А
к

ти
в

н
о

ст

Ф
ункционалн

класиф
икациј

Б
р

ој п
о

зиц
и

ј

Е
ко

н
о

м
ск

а
к

л
аси

ф
и

к
ац

и
ј

И
зв

о
р

ф
ин

а
н

си
р

ањ
а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

0309 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА 2.117.100.000,00 2.117.100.000,00

01 00 Приходи из буџета 2.100.000,00 2.100.000,00

10 00 Примања од домаћих задуживања 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00

12 05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне 
Покрајине Војводине

35.000.000,00 35.000.000,00

0310 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1.050.000,00 1.050.000,00

01 00 Приходи из буџета 1.050.000,00 1.050.000,00

0311 551 НЕФИНАНСИЈСКА ИМОВИНА КОЈА СЕ 
ФИНАНСИРА ИЗ СРЕДСТАВА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ НАЦИОНАЛНОГ 
ИНВЕСТИЦИОНОГ ПЛАНА

3.563.713.568,59 3.563.713.568,59

1 Капитална улагања на територији АП Војводине и 
пројекти из Програма ванредне подршке 
грађевинској индустрији

3.563.713.568,59 3.563.713.568,59

1 01 00 Приходи из буџета 957.950.968,26 957.950.968,26

1 12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од приватизације

100.062.600,33 100.062.600,33

1 12 05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне Покрајине 
Војводине

5.700.000,00 5.700.000,00

1 13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 2.000.000.000,00 2.000.000.000,00

1 14 00 Неутрошена средства од приватизације из ранијих 
година

500.000.000,00 500.000.000,00

01 00 Приходи из буџета 957.950.968,26 957.950.968,26

12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од 
приватизације

100.062.600,33 100.062.600,33

12 05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне 
Покрајине Војводине

5.700.000,00 5.700.000,00

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година

2.000.000.000,00 2.000.000.000,00

14 00 Неутрошена средства од приватизације из 
ранијих година

500.000.000,00 500.000.000,00

Извори финансирања за функцију  411

01 00 Приходи из буџета 1.157.067.532,65 1.157.067.532,65

10 00 Примања од домаћих задуживања 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00

12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине - приходи од 
приватизације

100.062.600,33 100.062.600,33

12 05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне 
Покрајине Војводине

154.872.959,32 154.872.959,32

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година

2.200.000.000,00 2.200.000.000,00

14 00 Неутрошена средства од приватизације из 500.000.000,00 500.000.000,00

45

ранијих година

Укупно за функцију  411 6.192.003.092,30 6.192.003.092,30



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1117

46

Р
а

здео

Г
л

ав
а

А
к

ти
в

н
о

ст

Ф
ункционална

класиф
икација

Б
р

ој п
о

зиц
и

је

Е
коном

ска
класиф

икација

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

412 Општи послови по питању рада
0312 465 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 770.000,00 770.000,00

01 00 Приходи из буџета 770.000,00 770.000,00

Извори финансирања за функцију  412

01 00 Приходи из буџета 770.000,00 770.000,00

Укупно за функцију  412 770.000,00 770.000,00

Извори финансирања за главу 0801

01 00 Приходи из буџета 1.833.837.532,65 1.833.837.532,65
10 00 Примања од домаћих задуживања 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00
12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 

финансијске имовине - приходи од 
приватизације

100.062.600,33 100.062.600,33

12 05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне 
Покрајине Војводине

154.872.959,32 154.872.959,32

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година

2.200.000.000,00 2.200.000.000,00

14 00 Неутрошена средства од приватизације из 
ранијих година

500.000.000,00 500.000.000,00

Свега за главу 0801 6.868.773.092,30 6.868.773.092,30

Извори финансирања за раздео 08

01 00 Приходи из буџета 3.756.925.467,64 3.756.925.467,64
07 08 Трансфери од других нивоа власти - наменски 

и ненаменски трансфери из републичког 
буџета јединицама локалне самоуправе

7.914.545.028,00 7.914.545.028,00

10 00 Примања од домаћих задуживања 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00
12 04 Примања од отплате датих кредита и продаје 

финансијске имовине - приходи од 
приватизације

100.062.600,33 100.062.600,33

12 05 Примања од отплате датих кредита и продаје 
финансијске имовине-примања од наплаћених 
потраживања Фонда за развој Аутономне 
Покрајине Војводине

154.872.959,32 154.872.959,32

13 00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих 
година

2.800.163.447,20 2.800.163.447,20

14 00 Неутрошена средства од приватизације из 
ранијих година

500.000.000,00 500.000.000,00

УКУПНО ЗА РАЗДЕО  08 17.306.569.502,49 17.306.569.502,49

'' 



Страна 1118 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

47

 
и последњи став: ''Извори финансирања за буџет АП Војводине'' мења се и гласи: 
' '

И
звор

ф
инансирањ

а

Назив
Расходи и издаци из 
прихода, примања и 

пренетих неутрошених 
средстава

Расходи и 
издаци из 
додатних 
средстава

Укупно

Извори финансирања за буџет АП Војводине

01  00 Приходи из буџета 15.499.411.654,00 15.499.411.654,00

01  02 Приходи из буџета - наменски приходи 5.065.330.776,84 5.065.330.776,84

03  00 Социјални доприноси 22.508.000,00 22.508.000,00

04  00 Сопствени приходи буџетских корисника 213.207.562,00 213.207.562,00

05  00 Донације од иностраних земаља 3.993.000,00 3.993.000,00

06  00 Донације од међународних организација 21.600.441,25 21.600.441,25

07  00 Трансфери од других нивоа власти 70.827.200,00 70.827.200,00

07  07 Трансфери од других нивоа власти - средства из буџета 
Републике Србије

12.887.490,82 12.887.490,82

07  08 Трансфери од других нивоа власти - наменски и 
ненаменски трансфери из републичког буџета јединицама 
локалне самоуправе

8.476.574.028,00 8.476.574.028,00

07  10 Трансфери од других нивоа власти - трансфери из 
републичког буџета за поверене послове

62.991.000,00 62.991.000,00

07  13 Трансфери од других нивоа власти- трансферна средства 
из републичког буџета за расходе за запослене у 
образовању

29.560.646.000,00 29.560.646.000,00

08  00 Добровољни трансфери од физичких и правних лица 11.264.000,00 11.264.000,00

09  00 Примања од продаје нефинансијске имовине 41.370.000,00 41.370.000,00

10  00 Примања од домаћих задуживања 2.080.000.000,00 2.080.000.000,00

12  00 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине

50.000,00 50.000,00

12  04 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине - приходи од приватизације

200.000.000,00 200.000.000,00

12  05 Примања од отплате датих кредита и продаје финансијске 
имовине-примања од наплаћених потраживања Фонда за 
развој Аутономне Покрајине Војводине

352.363.332,00 352.363.332,00

13  00 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година 2.820.023.461,20 2.820.023.461,20

13  02 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - 
наменски приходи

980.110.836,47 980.110.836,47

13  06 Нераспоређен вишак прихода из ранијих година - додатна 
средства

15.616.832,20 15.616.832,20

14  00 Неутрошена средства од приватизације из ранијих година 500.000.000,00 500.000.000,00

15  00 Неутрошена средства донација из ранијих година 47.586.201,14 47.586.201,14

56  00 Финансијска помоћ ЕУ 55.030.369,49 55.030.369,49

УКУПНО 65.610.338.579,33 503.053.606,08 66.113.392.185,41

'' 
 



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1119

Члан 7.

У члану 12, 16, 21, 23. и 30. речи: ''Влада Аутономне Покрајине 
Војводине'' замењују се речима: ''Покрајинска влада'' у одгова-
рајућем падежу.

Члан 8.

У износе исказане чланом 1, 2, 3. 4. и 6. ове одлуке укључено 
је повећање планираних прихода по основу наменских транс-
ферних средстава од других нивоа власти  опредељених актом 
другог нивоа власти и уговорених донација током 2014. године, а 
чији износи нису били познати у поступку доношења буџета, као 
и све промене у апропријацијама одобрене у складу са Законом о 
буџетском систему до 12. јуна 2014. године. 

Члан 9.

Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду и 
шумарство и Покрајински секретаријат за финансије, у обавези 
су да финансијски план за 2014. годину, усклађен са апроприја-
цијама одобреним овом одлуком доставе Покрајинској влади на 
сагласност у року од седам дана од  дана ступања на снагу ове 
одлуке. 

Члан 10.

Овa одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања 
у ''Службеном листу Аутономне покрајине Војводине''.

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

01 Број: 40-118/2013
Нови Сад, 19. јун 2014. година

Председник
Скупштине АП Војовине,

Иштван Пастор, с.р.
(Pásztor István, s.k.)

522.

На основу члана 16. став 1. Одлуке о оснивању Фонда за пру-
жање помоћи избеглим, прогнаним и расељеним лицима („Служ-
бени лист АПВ“, број 19/06) и члана 31. алинеја 2. Статута Ауто-
номне покрајине Војводине („Службени лист АПВ“, број 20/14),  
Скупштина Аутономне покрајине Војводине, на седници одржа-
ној 19. јуна 2014. године, донела је 

О Д Л У К У

I

Даје се сагласност на Завршни рачун Фонда за пружање по-
моћи избеглим, прогнаним и расељеним лицима за 2013. годину, 
који је усвојио Управни одбор Фонда за пружање помоћи избе-
глим, прогнаним и расељеним лицима, на 69. седници одржаној 
27. фебруара 2014. године. 

II

Ова одлука објавиће се у ‘’Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине’’.

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

01 Број: 025-3/14
Нови Сад, 19. јун 2014. година

Председник
Скупштине АП Војовине,

Иштван Пастор, с.р.
(Pásztor István, s.k.)

523.

На основу члана 31. став 1. алинеја 2 Статута Аутономне по-
крајине Војводине („Службени лист АПВ“, број: 20/2014 ) и чла-
на 37. став 1. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској 
управи („Службени лист АПВ“; број: 40/12-пречишћен текст), 
Скупштина Аутономне покрајине Војводине, на седници одржа-
ној 19. јуна 2014. године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА

 ПОКРАЈИНСКОГ СЕКРЕТАРА

Члан 1.

АЛЕКСАНДАР ЈОВАНОВИЋ, бира се за заменика покрајин-
ског секретара за образовање, управу и националне заједнице, са 
19. јуном 2014. године.

Члан 2.

Ову oдлуку објавити у „Службеном листу Аутономне покраји-
не Војводине“.

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

01 Број: 020 - 48/12
Нови Сад, 19. јун 2014. година

Председник
Скупштине АП Војовине,

Иштван Пастор, с.р.
(Pásztor István, s.k.)

524.

На основу члана 31. Статута Аутономне покрајине Војводине 
(„Службени лист АПВ“, број 20/2014) и чл. 8. и 15. Одлуке о осни-
вању Покрајинског завода за равноправност полова („Службени 
лист АПВ“, бр. 14/04 и 13/06), Скупштина АП Војводине, на сед-
ници одржаној 19. јун2014. године, донела је

ОДЛУКУ 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА

 И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА
ПОКРАЈИНСКОГ ЗАВОДА ЗА РАВНОПРАВНОСТ 

ПОЛОВА У НОВОМ САДУ

I

Разрешаваки се председница ЛИВИЈА САБО КОРПОНАИ и 
чланови мр ГОРДАНА НИКОЛИЋ и ВЛАДИСЛАВА КОСТИЋ, 
именовани Одлуком о именовању председника и чланова Надзор-
ног одбора Покрајинског завода за равноправност полова („Служ-
бени лист АПВ“, број 5/2010) дужности у Надзорном одбору По-
крајинског завода за равноправност полова, због истека мандата, 
даном доношења ове Одлуке.

II

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне покраји-
не Војводине“.

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

01 Број: 022-6/2014
Нови сад, 19. јун 2014. година

Председник
Скупштине АП Војводине,

Иштван Пастор,с.р. 
(Pásztor István, s.k.)



Страна 1120 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

525.

	 На основу члана 31. Статута Аутономне покрајине Војводине 
(„Службени лист АПВ“, број 20/2014) и чл. 8. и 15.  Одлуке о осни-
вању Покрајинског завода за равноправност полова („Службени 
лист АПВ“, бр. 14/04 и 13/06), Скупштина АП Војводине, на сед-
ници одржаној  19. јуна 2014. године, донела је

ОДЛУКУ 
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 

И ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА
ПОКРАЈИНСКОГ ЗАВОДА ЗА РАВНОПРАВНОСТ

 ПОЛОВА У НОВОМ САДУ

I

У Надзорни одбор Покрајинског завода за равноправност по-
лова именују се:

-за председника: 
	 МАРКО МИРКОВИЋ,  дипломирани менаџер, из Новог 

Сада,

- за чланове:
1.	 КАРОЛИНА ШАЈТИ, мастер учитељ, из Новог Сада,
2.	 ВЛАДИСЛАВА ИГИЋ, дипломирана правница, само-

стална стручна сарадница за опште и кадровске послове 
у Покрајинском заводу за равноправност полова, из Но-
вог Сада.

II

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне покраји-
не Војводине“.

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

01 Број: 022-7/2014
Нови Сад, 19. јун 2014. година

Председник
Скупштине АП Војводине,

Иштван Пастор, с.р.
(Pásztor István,s.k.)

526.

На основу члана 31. Статута Аутономне покрајине Војводине 
(„Службени лист АПВ“, број 20/2014) и чланова 8. и 12. Одлуке о 
оснивању Покрајинског завода за равноправност полова („Служ-
бени лист АПВ“, бр. 14/04 и 13/06), Скупштина АП Војводине, на 
седници одржаној 19. јуна 2014. године, донела је

ОДЛУКУ 
О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА

 И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА
ПОКРАЈИНСКОГ ЗАВОДА

 ЗА РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА
 У НОВОМ САДУ

I

Разрешавају се председница ЖАКЛИНА ЈАЦИШИН и члано-
ви ВЕСНА ТЕОДОСИЈЕВИЋ, РОЗАЛИЈА НАЂ, ШАНДОР ШЕ-
РЕШ, АНИТА ЊИЛАШ ЛЕОНОВ, ВЕРА НОВКОВИЋ, ГОРДА-
НА ВУЛОВИЋ и КАТАРИНА КРАЈНОВИЋ, именовани Одлуком 
о именовању председника и чланова Управног одбора Покрајин-
ског завода за равноправност полова („Службени лист АПВ“, 
бр. 2/2010 и 5/2011) дужности у Управном одбору Покрајинског 
завода за равноправност полова, због истека мандата, даном до-
ношења ове Одлуке.

II

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне покраји-
не Војводине“.

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

01 Број: 022-4/2014
Нови Сад, 19. јун 2014. година

Председник
Скупштине АП Војовине,

Иштван Пастор, с.р.
(Pásztor István, s.k.)

527.

На основу члана 31. Статута Аутономне покрајине Војводине 
(„Службени лист АПВ“, број 20/2014) и чл. 8. и 12. Одлуке о осни-
вању Покрајинског завода за равноправност полова („Службени 
лист АПВ“, бр. 14/04 и 13/06), Скупштина АП Војводине, на сед-
ници одржаној 19. јуна 2014. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА 
И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА

ПОКРАЈИНСКОГ ЗАВОДА 
ЗА РАВНОПРАВНОСТ ПОЛОВА

 У НОВОМ САДУ

I

У Управни одбор Покрајинског завода за равноправност полова 
именују се:

-за председника: 
	 АНА ПАТАКИ, дипломирана социолошкиња, из Новог 

Сада. 

-за чланове:
1.	 проф. др СЛОБОДАНКА МАРКОВ, редовна професор-

ка на Природно-математичком факултету у Новом Саду, 
из Новог Сада,

2.	 МАРИЈА ГАЈИЦКИ, дипломирана професорка југосло-
венске књижевности и српскохрватског језика, из Новог 
Сада,

3.	 МАРИЈА БОГДАНОВ, студенткиња II године Факулте-
та за менаџмент – Менаџмент у информатици Сремски 
Карловци, из Новог Сада,

4.	 ЕДВИНА ЕРДЕДИ, дипломирана правница – мастер,  из 
Новог Сада,

5.	 СНЕЖАНА БАЈЧЕТА, апсолвент Факултета за пословне 
студије и право – економски смер, Београд, УНИОН 
Универзитет, из Сомбора,

6.	 КАТАРИНА КРАЈНОВИЋ,  дипломирана професорка 
српског језика и књижевности, стручна сарадница за од-
носе са јавношћу у Покрајинском заводу за равноправ-
ност полова, из Новог Сада,

7.	 МАРИЈАНА РОДИЋ, мастер менаџер у туризму на При-
родно-математичком факултету – Департману за геогра-
фију, туризам и хотелијерство, самостална стручна са-
радница за финансијско-књиговодствене послове у По-
крајинском заводу за равноправност полова.

II

Ову одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне покраји-
не Војводине“.

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

01 Број: 022-5/2014
Нови Сад, 19. јун 2014. година

Председник
Скупштине АП Војовине,

Иштван Пастор, с.р.
(Pásztor István, s.k.)



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1121

528.

На основу члана 94. став 6., а у складу са чланом 92. Закона 
о радиодифузији („Службени гласник РС”, бр. 42/2002, 97/2004, 
76/2005 – др. закон, 62/2006, 85/2006, 86/2006 – испр. и 41/2009), 
Скупштина Аутономне покрајине Војводине, на седници одржа-
ној 19. јуна 2014. године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА
ПРОГРАМСКОГ ОДБОРА 

РАДИОДИФУЗНЕ УСТАНОВЕ ВОЈВОДИНЕ

I

За чланa Програмског одбора Радиодифузне установе Војводи-
не из реда посланика, именујe се Ивана Зечевић.

II

Ову oдлуку објавити у „Службеном листу Аутономне покраји-
не Војводине“.

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

01 Број: 020-42/12
Нови Сад, 19. јун 2014. година.

Председник
Скупштине АП Војовине,

Иштван Пастор, с.р.
(Pásztor István, s.k.)

529.

На основу члана 16. Покрајинске скупштинске одлуке о из-
бору посланика у Скупштину Аутономне Покрајине Војводине 
(„Службени лист АПВ“, број 23/2014 ), Скупштина Аутономне 
покрајине Војводине на седници одржаној 19. јуна 2014. године, 
донела је

 
О Д Л У К У

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ
 О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, 

ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА 
ПОКРАЈИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ

И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА 

У Одлуци и именовању председника, чланова и секретара 
Покрајинске изборне комисије и њихових заменика („Службени 
лист АПВ“, број 26/2012 ), врше се следеће измене:

I

Разрешавају се:

-	 Светлана Попадић Лежимирац, дипломиранa правница 
из Новог Сада, дужности заменице члана Покрајинске 
изборне комисије, 

-	 Славко Ћурчић, дипломирани правник из Футога, дуж-
ности члана Покрајинске изборне комисије. 

II

Именују се у Покрајинску изборну комисију:

-	 за члана Влатко Ратковић, дипломирани правник из 
Руме, 

	 а за заменика Ђура Влашкалић, дипломирани правник из 
Новог Сада.

III

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне покраји-
не Војводине”.

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

01 Број: 013-8/12
Нови Сад, 19. јуни 2014. гдина

Председник
Скупштине АП Војовине,

Иштван Пастор, с.р.
(Pásztor István, s.k.)

530.

На основу члана 31. тачка 13. Статута Аутономне покрајине 
Војводине („Службени лист АПВ“, број:20/14) и члана 45. Послов-
ника Скупштине Аутономне покрајине Војводине („Службени 
лист АПВ“, број: 46/13. – пречишћен тркст), Скупштина Ауто-
номне покрајине Војводине на седници одржаној 19. јуна 2014. 
године, донела је

О Д Л У К У
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ 

О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА И
 ЧЛАНОВА ОДБОРА СКУПШТИНЕ 

 АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ
 ВОЈВОДИНЕ

Члан 1

У Одлуци о избору председника и чланова одбора Скупшти-
не Аутономне покрајине Војводине („Сл. лист АПВ“, бр.19/2012, 
25/12, 29/12, 33/12, 15/13, 18/13 и 47/13 ), у делу I врше се следеће 
измене:

1.	 У тачки 1. Одбор за питања уставно – правног положаја 
Покрајине, б и р а с е

-	 Ивана Зечевић, за члана Одбора, уместо Саше Сантовца;

2.	 У тачки 2. Одбор за сарадњу са одборима Народне 
скупштине у остваривању надлежности Покрајине, бира 
се

-	 Лазар Чавић, за члана Одбора, уместо Стевице Деђанског;

3.	 У тачки 4. Одбор за привреду, б и р а   с е
-	 Лазар Чавић, за члана Одбора, уместо Маријане Четоје-

вић;

4.	 У тачки 9. Обор за здравство, социјалну политику и рад,
б и р а   с е
-	 Никола Лалић, за члана Одбора, уместо Стевице Деђан-

ског;

5.	 У тачки 13. Одбор за представке предлоге, б и р а   с е
-	 Ивана Зечевић, за члана Одбора, уместо Саше Сантовца;

6.	 У тачки 20. Одбор за равноправност полова, б и р а   с е
-	 Ивана Зечевић, за члана Одбора, уместо Маријане Че-

тојевић.

Члан 2

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне покраји-
не Војводине“.

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

01 Број: 020-15/12
Нови Сад,19. јун 2014. година

Председник
Скупштине АП Војовине,

Иштван Пастор, с.р.
(Pásztor István, s.k.)



Страна 1122 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

531.

На основу члана 31. aлинеја 2 Статута Аутономне покраји-
не Војводине („Службени лист АПВ “, број 20/2014) и члана 62. 
Пословника Скупштине Аутономне покрајине Војводине („Служ-
бени лист АПВ”, број: 46/13 - пречишћен текст), Скупштина Ау-
тономне покрајине Војводине, на седници одржаној 19. јуна 2014. 
године, донела је

О Д Л У К У
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ПОСЛАНИКА
 У СКУПШТИНИ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 

ВОЈВОДИНЕ

Члан 1.

Потврђује се мандат посланику у Скупштину Аутономне по-
крајине Војводине Паћи Лајошу, са Изборне листе VAJDASÁGI 
MAGYAR SZÖVETSÉG - Pásztor István – SAVEZ VOJVOĐANSKIH 
MAĐARA – Ištvan Pastor.

Члан 2.

Ову Oдлуку објавити у „Службеном листу Аутономне покраји-
не Војводине“. 

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

01 Број: 020-5/12
Нови Сад, 19. јун 2014. године

Председник
Скупштине АП Војовине,

Иштван Пастор, с.р.
(Pásztor István, s.k.)

532.

На основу члана 39. Покрајинске скупштинске одлуке о    
Скупштини Аутономне Покрајине Војводине („Службени лист 
АПВ” број 5/10, 8/10-исп. и 21/10 ) Одбор за административна и 
мандатна питања Скупштине Аутономне покрајине Војводине,  
на седници одржаној  10. јуна 2014. године,  донео  је

О Д Л У К У
О   ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ

 О ПОСЛАНИЦИМА НА СТАЛНОМ РАДУ 
У СКУПШТИНИ 

АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

Члан 1.

	 У Одлуци о посланицима на сталном раду у Скупштини Ау-
тономне Покрајине Војводине  („Службени лист АПВ“, бр. 22/12, 
28/12,  32/12, 1/13, 12/13, 34/13, 39/13, 46/13, 48/13 и19/14 ),  у члану 
1. став 1 мења се и гласи:

 
„ -	Живота Лазаревић,  посланик на сталном раду. “   

Члан 2.

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Аутономне покраји-
не Војводине”.

ОДБОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНА ПИТАЊА 
СКУПШТИНЕ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

01 Број: 020-36/12
Нови Сад,  10.  јуни  2014. године

Председник  одбора 
Милош Гагић, с.р.

533.

На основу чланова 10. и 21. алинеја 4 Одлуке о организацији 
и раду Службе Скупштине Аутономне покрајине Војводине 
(„Службени лист АПВ”, број 28/2012), Одбор за административна 
и мандатнa питања Скупштине Аутономне покрајине Војводине, 
на седници одржаној 10. јуна 2014. године, донео је 

Р Е Ш Е Њ Е

О РАЗРЕШЕЊУ
 СЕКРЕТАРА САВЕТА

 НАЦИОНАЛНИХ ЗАЈЕДНИЦА 
 СКУПШТИНЕ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ

 ВОЈВОДИНЕ

I

	 Бранка Буквић, дипломирани правник, разрешава се дужности 
секретара Савета националних заједница Скупштине Аутономне 
покрајине Војводине, са 31. мајем 2014.   

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине  Војводине”.

ОДБОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТНА ПИТАЊА
СКУПШТИНЕ АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ 

18 Број: 020-16/2014
Нови Сад,  10. јуни  2014. године  

Председник одбора 
Милош Гагић, с.р.

534.

На основу чл 33. и 35. став 1. Покрајинске скупштинске одлуке 
о Влади Аутономне покрајине Војводине („Службени лист АПВ“, 
број 4/10 ), а у вези са чланом 54. Закона о јавним агенцијама 
(„Службени гласник РС“, број: 18/05 и 81/05), Покрајинска  влада,  
на  седници   одржаној  18.  jуна  2014.  године,  д о н e л а  je

О Д Л У К У
О  ПОНИШТАВАЊУ ОДЛУКЕ

 О ПРЕСТАНКУ ВАЖЕЊА 
ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ АГЕНЦИЈЕ

 ЗА РАВНОМЕРНИ РЕГИОНАЛНИ РАЗВОЈ 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

Члан 1.

Поништава се Одлука о престанку важења Одлуке о оснивању 
Агенције за равномерни регионални развој Аутономне покрајине 
Војводине („Службени лист АПВ“, број 48/13).

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу Аутономне покрајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 023-37/2014
Нови Сад, 18. јун 2014. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Проф. др Драгослав Петровић,с.р.



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1123

535.

На основу члана 54. Закона о јавним агенцијама („Службени 
гласник РС“, број: 18/05 и 81/05 ) и чл. 33. и 35. став 1. Покрајинске 
скупштинске одлуке о Влади Аутономне покрајине Војводине ( 
„Службени лист АПВ“, број 4/10), Покрајинска влада, на седници 
одржаној 18. јуна 2014. године,  д о н е л а  је

О Д Л У К У
О УКИДАЊУ АГЕНЦИЈЕ 

ЗА РАВНОМЕРНИ РЕГИОНАЛНИ РАЗВОЈ 
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ 

Члан 1.

Овом одлуком укида се Агенција за равномерни регионални 
развој Аутономне покрајине Војводине, која је основана Одлуком 
о оснивању Агенције за равномерни регионални развој Аутоном-
не покрајине Војводине („Службени лист АПВ“, број 17/11).

Члан 2.

Имовина, права, обавезе и архива Агенције за равномерни ре-
гионални развој АП Војводине, са стањем на дан ступања на сна-
гу ове Одлуке, преносе се оснивачу, АП Војводини.

Члан 3.

Председнику и члановима Управног одбора Агенције, име-
нованим Решењем Владе АП Војводине, број: 023-65/2011 од 14. 
децембра 2011. године, мандат престаје даном ступања на снагу 
ове одлуке. 

Члан 4. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у 
„Службеном листу Аутономне покрајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 023-36/2014
Нови Сад, 18. јун 2014. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Проф. др Драгослав Петровић,с.р.

536.

На основу члана 84. став 3. и члана 108. став 1. и 2. Закона о 
високом образовању („Службени гласник РС“, број: 76/05, 100/07 
– аутентично тумачење, 97/08, 44/10, 93/12 и 89/13), чл. 33. и 35. 
став 1. Покрајинске скупштинске одлуке о Влади Аутономне по-
крајине Војводине („Службени лист АПВ“, број 4/10), Покрајин-
ска влада, на седници одржаној 18. јуна 2014. године, д о н е л а  је

ОДЛУКУ
 О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ
О БРОЈУ СТУДЕНАТА

 ЗА УПИС У ПРВУ ГОДИНУ
 СТУДИЈСКИХ ПРОГРАМА ОСНОВНИХ 

СТРУКОВНИХ, АКАДЕМСКИХ И 
ИНТЕГРИСАНИХ СТУДИЈА

 КОЈИ СЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА
 АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

 НА ФАКУЛТЕТИМА У САСТАВУ 
УНИВЕРЗИТЕТА У НОВОМ САДУ 
У ШКОЛСКОЈ 2014/2015. ГОДИНИ

Члан 1.

	 У члану 2. став 3. Одлуке о броју студената за упис у прву го-
дину студијских програма основних струковних, академских и 
интегрисаних студија који се финансирају из буџета Аутоном-

не покрајине Војводине на факултетима у саставу Универзите-
та у Новом Саду у школској 2014/2015. години („Службени лист 
АПВ“, број 21/14), табела „Факултет техничких наука, Основне 
струковне студије“ мења се и гласи:

ФАКУЛТЕТ ТЕХНИЧКИХ НАУКА КВОТE 2014/2015.

ОСНОВНЕ СТРУКОВНЕ СТУДИЈЕ
Буџет

Студијски програм

Електроенергетика – обновљиви извори 
електричне енергије 25

Софтверске и информационе технологије 
у седишту 20

Електроника и телекомуникације 14

УКУПНО 59

Члан 2.

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном 
листу Аутономне покрајине Војводине“. 

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 612-28/2014
Нови Сад, 18. јун 2014. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Проф. др Драгослав Петровић,с.р.

537.

На основу члана 18. Одлуке о оснивању Издавачког завода 
„Форум“ - Forum Könyvkiadó Intézet («Службени лист АПВ», број 
7/08) и чл. 33. и 35. став 4. Покрајинске скупштинске одлуке о 
Влади Аутономне Покрајине Војводине («Службени лист АПВ», 
број 4/10), Покрајинска влада, на седници одржаној 11. јуна 2014. 
године,  д о н е л а   је

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

Даје се сагласност на Завршни рачун Издавачког завода „Фо-
рум“ - Forum Könyvkiadó Intézet за период од 1. јануара до 31. 
децембра 2013. године, који је усвојио Управни одбор Завода, на 
XXXV седници, одржаној дана 13. фебруара 2014. године. 

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне По-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 402-85/2014
Нови Сад, 11. јун 2014. године

Председник
Покрајинске владе

Др Бојан Пајтић,с.р.

538.

На основу члана 56. став 2. Закона о ученичком и студентском 
стандарду (‘’Службени гласник РС’’, број: 18/10 и 55/13), члана 36. 
став 1. тачка 12. Закона о утврђивању надлежности Аутономне 
покрајине Војводине („Службени гласник РС”, број: 99/09, 67/12 
– Одлука Уставног суда IУз 353/09), члана 30. став 1. тачка 11. и 
чл. 33. и 35. став 4. Покрајинске скупштинске одлуке о Влади Ау-



Страна 1124 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

тономне покрајине Војводине (‘’Службени лист АПВ’’, број 4/10) 
у поступку разрешења директора Средњошколског дома у Новом 
Саду, Покрајинска влада, на седници одржаној 11. јуна 2014. го-
дине, д о н е л а   је

РЕШЕЊЕ

I

СВЕТЛАНА ДАНКУЦ, професор педагогије из Новог Сада, р 
а з р е ш а в а се дужности директора Средњошколског дома у 
Новом Саду, закључно са 30. јуном 2014. године, на коју је имено-
вана Решењем Владе Аутономне покрајине Војводине, број: 022-
00419/2010 од 30. јуна 2010. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне По-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-519/2014
Нови Сад, 18. јун 2014. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Проф. др Драгослав Петровић,с.р.

539.

На основу члана 54. Закона о ученичком и студентском стан-
дарду (‘’Службени гласник РС’’, број: 18/10 и 55/13), члана 36. 
став 1. тачка 12. Закона о утврђивању надлежности Аутономне 
покрајине Војводине („Службени гласник РС”, број: 99/09, 67/12 
– Одлука Уставног суда IУз 353/09), члана 30.  став 1. тачка 11. и 
чл. 33. и 35. став 4. Покрајинске скупштинске одлуке о Влади Ау-
тономне покрајине Војводине (‘’Службени лист АПВ’’, број 4/10) 
у поступку именовања директора Средњошколског дома у Новом 
Саду, Покрајинска влада, на седници одржаној 11. јуна 2014. го-
дине, д о н е л а   је

РЕШЕЊЕ

I

СВЕТЛАНА ДАНКУЦ, професор педагогије из Новог Сада, и 
м е н у ј е  се за директорку Средњошколског дома у Новом Саду, 
на период од четири године, са могућношћу поновног избора, по-
чев од 1. јула 2014. године.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне По-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-520/2014
Нови Сад, 18. јун 2014. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Проф. др Драгослав Петровић,с.р.

540.

На основу члана 130. став 3. и члана 135. став 1. Закона о здрав-
ственој заштити („Службени гласник РС“, број: 107/05, 72/09-дру-
ги закон, 88/10, 99/10, 57/11, 119/12 и 45/13-други закон), а у вези 
са чланом 1. став 2. Одлуке о оснивању Опште болнице Панче-
во, Панчево услед поделе здравственог центра „Јужни Банат“ 

Панчево („Службени лист АПВ“, број 11/06) и члана 35. став 4. 
Покрајинске скупштинске одлуке о Влади Аутономне покрајине 
Војводине („Службени лист АПВ”, број 4/10), Покрајинска влада, 
на седници одржаној 19. јуна 2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Доц. др сци мед. МИЛАН МИЛИЋ, доктор медицине, спе-
цијалиста психијатар, разрешава се дужности директора Опште 
болнице Панчево, Панчево, на коју је именован Решењем Владе 
Аутономне покрајине Војводине, број: 022-00375/2010 од 16. јуна  
2010. године, због истека мандата.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-526/2014
Нови Сад, 19. јун 2014. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Проф. др Драгослав Петровић,с.р.

541.

На основу члана 130. став 3. Закона о здравственој заштити 
(„Службени гласник РС“, број: 107/05, 72/09-други закон, 88/10, 
99/10, 57/11, 119/12 и 45/13-други закон), а у вези са чланом 1. став 
2. Одлуке о оснивању Опште болнице Панчево, Панчево услед 
поделе здравственог центра „Јужни Банат“ Панчево („Службени 
лист АПВ“, број 11/06) и члана 35. став 4. Покрајинске скупштин-
ске одлуке о Влади Аутономне покрајине Војводине („Службени 
лист АПВ”, број 4/10), Покрајинска влада, на седници одржаној 
19. јуна 2014. године, донела је

Р Е Ш Е Њ Е

I

Др НЕБОЈША ТАСИЋ, доктор медицине, специјалиста уроло-
гије, именује се за вршиоца дужности директора Опште болнице 
Панчево, Панчево на период од шест месеци.

II

Ово решење објавиће се у „Службеном листу Аутономне по-
крајине Војводине“.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА

Број: 022-527/2014
Нови Сад, 19. јун 2014. године

Потпредседник
Покрајинске владе

Проф. др Драгослав Петровић,с.р.

542.

На основу члана 54. став 1. тачка 2. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне Покрајине Војводине („Службени гласник 
Републике Србије”, број 99/2009), чланова 21. и 48. Покрајинске 
скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист Ау-
тономне Покрајине Војводине”, број 40/2012 – Пречишћен текст) а 



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1125

у вези члана 124. и 125. Закона о социјалној заштити („Службени 
гласник Републике Србије”, број 24/2011), у поступку давања са-
гласности за именовање вршиоца дужности директора Центра за 
социјални рад за општину Вршац,  д о н о с и м

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за именовање Мирјане Кнежевић, 
дипломираног специјалног педагога из Вршца на функцију вр-
шиоца дужности директора Центра за социјални рад за општину 
Вршац.

II

Ово решење  објавиће се у „Службеном листу Аутономне По-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗДРАВСТВО,
 СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ И ДЕМОГРАФИЈУ

Број: 129-022-494/2014
Нови Сад, 11. јуни 2014. године

Покрајински секретар
Проф. др Весна Копитовић,с.р. 

543.

На основу члана 54. став 1. тачка 2. Закона о утврђивању на-
длежности Аутономне Покрајине Војводине („Службени гласник 
Републике Србије”, број 99/2009), чланова 21. и 48. Покрајинске 
скупштинске одлуке о покрајинској управи („Службени лист Ау-
тономне Покрајине Војводине”, број 40/2012 – Пречишћен текст) 
а у вези члана 124. Закона о социјалној заштити („Службени глас-
ник Републике Србије”, број 24/2011), у поступку давања саглас-
ности за именовање директора Центра за социјални рад општине 
Бачки Петровац,  д о н о с и м

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

I

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ за именовање Александе Арсенин, 
дипломираног социолога из Бачког Петровца на дужност дирек-
тора Центра за социјални рад општине Бачки Петровац.

II

Ово решење  објавиће се у „Службеном листу Аутономне По-
крајине Војводине”.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗДРАВСТВО,
 СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ И ДЕМОГРАФИЈУ

Број: 129-022-496/2014
Нови Сад, 11. јуни 2014. године

Покрајински секретар
Проф. др Весна Копитовић,с.р. 

544.

КОНКУРС
ЗА ФИНАНСИРАЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА

„ЗДРАВСТВЕНО ВАСПИТАЊЕ 
О РЕПРОДУКТИВНОМ ЗДРАВЉУ“

Овим конкурсом врши се избор школа у којима ће се изводити 
програм под називом „Здравствено васпитање о репродуктивном 
здрављу“ предвиђен за ученике 2. разреда средњих школа и гим-
назија са територије АП Војводине током школске 2014/2015. го-
дине, као и избор едукатора који ће након обучавања спроводити 
овај програм.

ПРАВО УЧЕШЋА НА КОНКУРСУ:

	 Право на учешће на конкурсу имају средњошколске васпитно 
образовне установе чије је седиште на територији АП Војводине.

КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР ШКОЛЕ: 

	 На конкурс треба да се пријаве оне средње стручне школе и 
гимназије које желе да се у њиховој школи спроводи програм 
„Здравствено васпитање о репродуктивном здрављу“ у школској 
2014/2015. години, (у даљем тексту: програм), те које су у односу 
на овај програм:

·	 високо мотивисане за спровођење програма здравствено 
васпитање о репродуктивном здрављу;

·	 вољне да обезбеде услове за реализацију програма (тер-
мини ваннасатавне едукације – минимум два часа не-
дељно, или двочас сваке друге недеље, материјал за ра-
дионице и тсл.);

·	 имају мотивацију да промовишу здравствено васпитање 
о репродуктивном здрављу и здраве облике живота мла-
дих унутар своје заједнице;

·	 желе да учествују у промовисању увођења изборног 
предмета „Здравстевно васпитање о репродуктивном 
здрављу“ у школски систем.

Школе су у обавези да предложе лица која ће да реализују про-
грам - едукаторе. Једна школа може да предложи највише три 
лица за едукаторе. Школа може предложити и лице ван школе 
које би за ову школу спроводило програм. У обзир долазе и сту-
денти – апсолвенти и мастер. За сваког предложеног едукатора 
доставља се биографија. Две или више школа из једне општине 
могу заједнички предложити едукатора тј. лице које ће спроводи-
ти овај програм у тим школама. 

КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР ЕДУКАТОРА

Едукатори које школа предлаже треба да испуњавају следеће 
критеријуме:

o	 Образовање из области: медицина, психологија, педаго-
гија, социологија, биологија, фармација, андрагогија; 

o	 Мотивисаност за рад на пројекту;
o	 Комуникацијске и интерперсоналне вештине; отворе-

ност за остваривање адекватног пријатељског односа са 
младима, као и вештина фасилитације;

o	 Сензибилност за развојне промене младих током адо-
лесцентског периода;

o	 Развијена асертивност, отвореност, толеранција, флекси-
билност, позитиван став и спремност на учење;

o	 Недискриминаторни став према националној, расној 
културолошкој, сексуалној и верској припадности;

o	 Способност самосталног и проактивног деловања, као и 
извршења задатака под минималном супервизијом;

o	 Способност рада у тиму;
o	 Расположивост током обуке које ће се одржати у Инсти-

туту за јавно здравље АП Војводине у Новом Саду током 
лета 2014. у два термина.  

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПОРТ И ОМЛАДИНУ 
ће у сарадњи са стручном радном групом вршити избор школа у 
којима ће се програм спроводити, као и едукатора који ће се обу-
чавати у Инсититуту за јавно здравље Војводине у Новом Саду, и 
након обуке спроводити програм у изабраним школама. 

Секретаријат ће са своје стране финансирати трошкове реали-
зације овог програма, а у које спадају:

·	 трошкови обуке едукатора у Институту за јавно здравље 
Војводине у Новом Саду; 

·	 новчана накнада едукаторима - лицу која ће спроводити 
наставу са ученицима, 2 часа недељно у периоду једне 
школске године 2014/2015;

·	 трошкови радног материјала за реализацију програма;
·	 техничко опремање просторија у којима ће се спроводи-

ти програм са ученицима школе.



Страна 1126 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

УСЛОВИ КОНКУРСА:

·	 Укупан износ средстава на овом Конкурсу је 20.000.000,00 
динара;

·	 Предлози пројеката се подносе искључиво на формулару 
који се налази на сајту www.sio.vojvodina.gov.rs;

·	 Неопходна је биографија лица које се предлаже за обуку 
за едукатора на програму;

·	 Непотпуно попуњени пријавни формулари, непотпуна 
документација и неблаговремене пријаве неће се размат-
рати;

·	 Пријаве на конкурс подносе се препорученом пошиљком 
на адресу Покрајинског секретаријата за спорт и омла-
дину АП Војводине, Бул. Михајла Пупина бр. 16, 21000 
Нови Сад или лично у пријемној канцеларији-писарници 
Владе АП Војводине. Пријаве се подносе у запечаћеној 
коверти са назнаком “Не отварати – пријава за Конкурс 
Здравствено васпитање о репродуктивном здрављу“. На 
полеђини коверте навести податке о носиоцу: назив, ад-
ресу, телефон, контакт особу;

РОК ЗА ПОДНОШЕЊЕ ПРИЈАВА: Пријаве на конкурс се под-
носе до 1. јула 2014. године.

Покрaјински секретaријaт зa спорт и омлaдину

545.

На основу члана 10. Покрајинске скупштинске  одлуке о буџету 
АП Војводине за 2014.годину (‘’Сл. лист АП Војводине’’ бр. 50/13) 
и Годишњег програма коришћења средстава из Буџетског фонда 
за шуме АП Војводине за 2014. годину, (‘’Сл. лист АП Војводине’’, 
бр. 15/14), а у складу са Правилником о ближим условима, као и 
начину доделе и коришћења средстава из годишњег програма ко-
ришћења средстава Буџетског фонда за шуме Републике Србије 
и Буџетског фонда за шуме аутономне покрајине (‘’Сл. гласник 
РС’’ бр. 17/13) у даљем тексту: Правилник, Покрајински секре-
таријат за пољопривреду, водопривреду и шумарство Нови Сад, 
расписује 

К О Н К У Р С 
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА 

ИЗ ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА
 КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА

ИЗ БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ШУМЕ
 АП ВОЈВОДИНЕ ЗА 

2014. ГОДИНУ

Покрајински секретаријат за пољопривреду, водопривреду 
и шумарство  (у даљем тексту: Секретаријат) доделиће у 2014. 
години путем овог конкурса средства у укупном износу до 
126.250.000,00 динара за реализацију следећих послова:

1.	 Подизање нових шума на земљишту у државној својини 
на укупној површини до 650 хектара, са јединичном це-
ном 125.000,00 динара по хектару (са мерама неге до пет 
година, уз контролу њиховог коришћења), у укупном из-
носу до 81.250.000,00 динара.

2.	 Подизање нових шума на земљишту у својини физичких 
лица на укупној површини до 50 хектара, у укупном из-
носу до 5.000.000,00 динара и то:

-	 за пошумљавање тврдим и племенитим лишћари-
ма на површини до 10 хектара, са јединичном ценом 
150.000,00 динара по хектару, у укупном износу до 
1.500.000,00 динара;

-	 за пошумљавање меким лишћарима на површини до 
20 хектара, са јединичном ценом 100.000,00 динара 
по хектару, у укупном износу до 2.000.000,00 дина-
ра;

-	 за пошумљавање багремом на површини до 20 хек-
тара, са јединичном ценом 75.000,00 динара по хек-
тару, у укупном износу до 1.500.000,00 динара. (све 
са мерама неге до пет година, уз контролу њиховог 
коришћења).

3.	 Подизање нових шума на земљишту у својини правних 
лица на површини до 40 хектара, са јединичном ценом 
75.000,00 динара по хектару (са мерама неге до пет годи-
на, уз контролу њиховог коришћења), у укупном износу 
до 3.000.000,00 динара. 

Средства за тачаке 1-3. се додељују за пошумљавање шумског 
земљишта, пољопривредног земљишта у складу са Законом о 
пољопривредном земљишту и осталог земљишта на којем је 
дозвољено пошумљавање. Средства за тачке 1-3. се додељују са 
динамиком исплате 70% након потписивања уговора, а 30% по 
пријему радова након једног вегетационог периода.

Евентуални трошкови ПДВ по свим тачкама овог конкурса 
урачунати су у јединичне и укупне цене послова.

Право учешћа на конкурсу имају:
-	 За средства из тачке 1. – правна лица из члана 70. Закона 

о шумама са територије АП Војводине.
-	 За средства из тачке 2. – регистрована правна лица и пре-

дузетници који имају обезбеђен садни материјал произ-
веден у шумском расаднику регистрованом у складу са 
законом којим се уређује шумски репродуктивни мате-
ријал, и који имају уговор о испоруци садница, извођењу 
пошумљавања и спровођењу мера неге са  физичким ли-
цем - власником земљишта на територији АП Војводине.

-	 За средства из тачке 3. – правна лица сопственици 
земљишта на територији АП Војводине.

Потребна документација:
-	 пријава на конкурс - у штампаном и електронском обли-

ку,
-	 фотокопија картона депонованих потписа,
-	 фотокопија потврде о регистрацији код надлежног орга-

на,
-	 фотокопија ПИБ-обрасца,
-	 потврда надлежног органа о измирењу обавеза на осно-

ву пореза и осталих јавних прихода (оригинал, не ста-
рија од 30 дана), односно да су на други начин регулиса-
не обавезе (репрограм дуга).

Уз напред наведену документацију потребно је за сваку поје-
диначну тачку доставити и следеће:

-	 За средства из тачке 1.
-	 за земљиште обухваћено основама газдовања шума-

ма: списак површина предвиђених за пошумљавање са 
спецификацијом трошкова (образац ПДО-1), а ако по-
шумљавање није планирано основом и пројекат из-
вођења радова (образац ПДО-2);

-	 за земљиште које није обухваћено основама газдовања 
шумама (обрадиво пољопривредно земљиште и остало 
земљиште на којем је дозвољено пошумљавање): списак 
површина предвиђених за пошумљавање са специфика-
цијом трошкова (образац ПДН-1), пројекат извођења ра-
дова посебно за сваку парцелу или групу суседних пар-
цела (образац ПДН-2), извод из листа непокретности за 
предметно земљиште (оригинал, не старији од 30 дана, 
са обимом удела 1/1, без терета и ограничења), копију 
катастарског плана за предметне парцеле (може фо-
токопија), а ако се ради о обрадивом пољопривредном 
земљишту I-V класе и фотокопију сагласности за проме-
ну намене издату од стране надлежног органа.

-	 За средства из тачке 2. – уговор правног лица или преду-
зетника са физичким лицем – власником земљишта о ис-
поруци садница, извођењу пошумљавања и спровођењу 
мера неге, копију важеће личне карте (са адресом стано-
вања) или подаци очитане електронске личне карте лица 
са којим је потписан уговор, потврду надлежног органа 
о измирењу обавеза на основу пореза и осталих јавних 
прихода за лице са којим је потписан уговор (оригинал, 
не старију од 30 дана), односно потврду да су на дру-
ги начин регулисане обавезе (репрограм дуга), списак 



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1127

површина са спецификацијом трошкова (образац ПФЛ-
1), пројекат извођења радова посебно за сваку парцелу 
или групу суседних парцела (образац ПФЛ-2), извод из 
листа непокретности за предметно земљиште (оригинал, 
не старији од 30 дана, са обимом удела 1/1, без терета 
и ограничења), копију катастарског плана за предметне 
парцеле (може фотокопија), а ако се ради о обрадивом 
пољопривредном земљишту I-V класе и фотокопију са-
гласности за промену намене издату од стране надлеж-
ног органа.

-	 За средства из тачке 3.
-	 за земљиште обухваћено основама газдовања шума-

ма: списак површина предвиђених за пошумљавање са 
спецификацијом трошкова (образац ППО-1), а ако по-
шумљавање није планирано основом и пројекат из-
вођења радова (образац ППО-2);

-	 за земљиште које није обухваћено основама газдовања 
шумама (обрадиво пољопривредно земљиште и остало 
земљиште на којем је дозвољено пошумљавање): списак 
површина предвиђених за пошумљавање са специфика-
цијом трошкова (образац ППН-1), пројекат извођења ра-
дова посебно за сваку парцелу или групу суседних пар-
цела (образац ППН-2), уговор о обезбеђеном шумском 
садном материјалу са регистрованим произвођачем уко-
лико сопственик земљишта не поседује расадник, извод 
из листа непокретности за предметно земљиште (ориги-
нал, не старији од 30 дана, са обимом удела 1/1, без тере-
та и ограничења), копију катастарског плана за предмет-
не парцеле (може фотокопија), а ако се ради о обрадивом 
пољопривредном земљишту I-V класе и фотокопију са-
гласности за промену намене издату од стране надлеж-
ног органа.

Документација се предаје у следећим форматима:
-	 пратећи обрасци по тачкама - у штампаном и електрон-

ском облику
-	 остала потребна документација – у штампаном облику.

Документација у електронском облику предаје се у Excel 
формату на приложеном CD или на E-mail адресу nenad.
radosavljevic@vojvodina.gov.rs, а према упутству које је дато уз 
обрасце објављене на сајту Секретаријата. 

Посебни услови:
За послове из тачака 1-3. могу се користити саднице произве-

дене у складу са прописима којима се уређује шумски репродук-
тивни материјал.  Минимални број садница по хектару (ако није 
одређен планом гајења у основи газдовања шумама) је за тврде 
и племените лишћаре 1500 комада, за врбу 1000 комада и за то-
полу 275 комада. Ако се радови изводе у подручјима под зашти-
том, а нису планирани основама газдовања шумама, неопходно 
је приложити и услове (мишљење) Завода за заштиту природе 
Војводине. Подносилац пријаве дужан је проверити да ли се пре-
дметне површине налазе под заштитом и податак о томе унети у 
припадајуће обрасце. Подносиоци пријава могу конкурисати за 
пошумљавање који ће се обављати у сезони 2014/15, ако до сада 
за предметне површине нису добијали буџетска средства по про-
грамима из претходних година.

Обрасци са ознаком „-2“ (ПДО-2, ПДН-2, ПФЛ-2, ППО-2, ППН-
2) морају бити попуњени и потписани од стране правног лица 
регистрованог за послове гајења шума или пројектовања у шу-
марству.

Подносиоци пријаве који конкуришу за послове из више тачака 
подносе посебну пријаву за сваку тачку. За послове из једне тачке 
који се обављају на више локација подноси се једна пријава уз 
коју се прилажу припадајући обрасци са документацијом за сваку 
појединачну локацију. Правно лице или предузетник који конку-
рише за тачку 2. подноси за свако физичко лице посебну пријаву, 
у којој може бити више парцела, уз додатну документацију која 
се односи на власништво и промену намене за сваку наведену 
парцелу.

Разматрање пријава и доношење одлуке о додели средстава:
Секретаријат задржава право да од подносиоца пријаве затра-

жи додатну документацију, односно изврши увид у планску до-
кументацију.

Разматрање приспелих пријава вршиће комисија коју именује 
покрајински секретар за пољопривреду, водоприведу и шумар-
ство.

Коначну одлуку о додели средстава по свим тачкама доноси 
покрајински секретар за пољоприведу, водопривреду и шумар-
ство.

Права и обавезе између Секретаријата и корисника средстава, 
као и услови, начин коришћења средстава и рокови реализације 
послова регулисаће се уговором.

Пријава и обрасци се могу преузети у Покрајинском секрета-
ријату за пољопривреду, водопривреду и шумарство (Булевар 
Михајла Пупина 16, Нови Сад, I спрат, соба 42а) или са сајта Се-
кретаријата (www.psp.vojvodina.gov.rs).

Пријаве се подносе на адресу Покрајински секретаријат за 
пољопривреду, водопривреду и шумарство, Нови Сад, Булевар 
Михајла Пупина 16,  са назнаком ‘’Конкурс за Буџетски фонд за 
шуме 2013’’. 

Пријаве на конкурс са осталом потребном документацијом  
подносе се закључно са 30.09.2014. године.

Неблаговремене и некомплетне пријаве неће бити разматране.
Додатне информације могу се добити на телефон 021/487-43-77.

546.

Покрајински секретар за образовање, управу и националне 
заједнице, на основу члана 5. став 1. Правилника о сталним суд-
ским тумачима („Службени гласник РС”, број 35/2010), а у вези 
са чланом 79. Закона о утврђивању надлежности Аутономне По-
крајине Војводине („Сл.гласник РС“, број 99/09 и 67/2012 –одлука 
УС) и чланом 50. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајин-
ској управи („Службени лист АПВ“, број 40/2012 – пречишћен 
текст) решавајући по захтеву Наташе (Ђорђе) Смирнов-Весели-
новић, професора енглеског језика и књижевности из Новог Сада,  
поднетом на Оглас за постављање сталних судских тумача за 
подручје виших судова на територији АП Војводине, број: 128-
74-35/2013, објављен дана 13.11.2013. год у „Сл. листу АПВ” број 
44/2013, у листу „Дневник” и на интернет страници овог секрета-
ријата,  д о н о с и

РЕШЕЊЕ

	 Наташа (Ђорђе) Смирнов-Веселиновић, професор енглеског 
језика и књижевности из Новог Сада, Ђорђа Никшића Јохана 
13/23, поставља се за сталног судског преводиоца за енглески 
језик.

РЕШЕНО У ПОКРАЈИНСКОМ СЕКРЕТАРИЈАТУ ЗА 
ОБРАЗОВАЊЕ,

УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ
АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ
128-74-92/2013-02 од  10.03.2014. године  

Покрајински секретар
Mgr. Deli Andor,s.r.

(мр Андор Дели,с.р.)

547.

На основу члана 127. став 4. Закона о високом образовању 
(„Сл.гласник РС“ бр.76/2005, 100/2007-аут.тумачење, 97/08, 44/10, 
93/2012, 89/2013), и члана 2. Правилника о ускладјивању струч-



Страна 1128 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

них назива и еквиваленицији образовања, односно студијских 
програма, број 01-696/07 од 27.12.2007. године, директор Високе 
техничке школе струковних студија у Суботици, доноси

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е

	 Оглашавају се неважећим следеће дипломе издате од Више 
техничке школе у Суботици, и то:

1.	 Мартић В. Владо, 191/11 од 25.05.2011.
2.	 Леринц Р. Рудолф, 89/11 од 20.05.2011.
3.	 Шош Л. Ласло, 598/11 од 14.03.2013.
4.	 Дјукић Ј. Мирослав, 716/10 од 25.05.2011. и 51/2000 од 

21.03.2000.
5.	 Варга И.Бојан, 358/06 од 27.02.2007.
6.	 Дујаковић Д.Жељко, 159/90 од 04.09.1990.
7.	 Миклош Н.Арпад, 463/13 од 20.03.2014.
8.	 Молнар И.Имре, 160/93, 14/2005 од 17.02.2005.
9.	 Каракашевић В.Љубиша, 5/12 од 14.03.2013.
10.	Скендеровић Ш. Антун, 291/95 од 11.12.1995. и 359/2004 

од 17.01.2005.
11.	Сорад Т.Тамаш, 359/06 од 27.02.2007.
12.	Пожарковић Г.Лара, 90/11 од 20.05.2011.
13.	Ненадов З.Игор, 483/12 од 14.03.2013.
14.	Сидји Жолт, 71/2001 од 21.06.2001.
15.	Голочордин Владимир, 293/96 од 14.10.1996.
16.	Срдија Мирко, 182/96 од 01.07.1996.
17.	Прчић Саша, 144/97 од 05.07.1997.

18.	Надј Иштван, 243/11 од 25.05.2011.
19.	Панић Горан, 6/2002 од 20.11.2002.
20.	Шоти Габор, 615/09 од 01.07.2010.
21.	Шарчевић Мирослав, 142/12 од 14.03.2013.
22.	Балажевић Антуш, 01-192/08 од 15.05.2008.
23.	Балаж Немања, 01-80/09 од 19.03.2009.
24.	Катић Славиша, 01-253/09 од 30.05.2009.
25.	Берта Ј.Дора, 80/11 од 20.05.2011.
26.	Надј Е.Атила, 01-671/09 од 01.07.2010.
27.	Раб Ш.Едвин, 671/10 од 20.05.2011.
28.	Ујхељи Ј.Изабела, 710/10 од 20.05.2011.
29.	Јовић П.Миодраг, 261/12 од 14.03.2013.
30.	Зрнић С.Димитрије, 01-364/09 од 01.07.2010.
31.	Деак И.Акош, 529/06 од 27.02.2007.

Закључно са редним бројем 31.
Дипломе се оглашавају неважећим у оквиру поступка изда-

вања нових диплома у складу са чланом 127. Закона о високом 
образовању.

Ово Решење објавити у „Сл.листу АП Војводине“

ВИСОКА ТЕХНИЧКА ШКОЛА
СТРУКОВНИХ СТУДИЈА

С У Б О Т И Ц А
Број: 01- 205/2014
Дана: 12.06.2014.

Директор
Др Патаки Ева,с.р.



19. јун 2014.	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 Број 24-Страна 1129



Страна 1130 - Број 24	 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ	 19. јун 2014.

ОГЛАШАВАЊЕ  НЕВАЖЕЋИМ  ИЗГУБЉЕНИХ  ИСПРАВА:  250 динара
Уплата на рачун бр 340-15329-18 /позив на бр. 13/ ДОО Мађар со  Кфт. Нови Сад, Војводе Мишића бр1,

Текст огласа , са потврдом о уплати  /примерак или фотокопија уплатнице/ слати на адресу:
„Службени лист АПВ” Мађар со Кфт, Војводе Мишића бр.1 Нови Сад

Издавач: Покрајински секретаријат за образовање, управу и националне заједнице. Одговорни уредник: Дијана Катона,Тел. 021- 487 44 27 
Штампа: ДОО Мађар со Кфт.  Штампарија ФОРУМ ,Војводе Мишића бр1, Нови Сад.  Телефони;  редакција 021 457 060,  

Служба претплате: 021 557 244 ,  Огласно оделење: 021 457 633, E mail:sl.listapv@magyarszo.com

СКУПШТИНА АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ

521.	 Покрајинска скупштинска одлука о ребалансу буџета 
Аутономне покрајине Војводине за 2014.годину;

522.	 Одлука о давању сагласности на Завршни рачун Фонда 
за пружање помоћи избеглим, прогнаним и расељеним 
лицима за 2013. годину;

523.	 Одлука о избору заменика Покрајинског секретара;
524.	 Одлука о разрешењу председника и чланова Надзорног 

одбора Покрајинског завода за равноправност полова у 
Новом Саду;

525.	 Одлука о именовању председника и чланова Надзорног 
одбора Покрајинског завода за равноправност полова у 
Новом Саду

526.	 Одлука о разрешењу председника и чланова Управног 
одбора Покрајинског завода за равноправност полова 
у Новом Саду;

527.	 Одлука о именовању председника и чланова Управног 
одбора Покрајинског завода за равноправност полова 
у Новом Саду;

528.	 Одлука о измени Одлуке о именовању чланова 
Програмског одбора Радиодифузне установе 
Војводине;

529.	 Одлука о изменама Одлуке о именовању председника, 
чланова и секретара Покрајинске изборне комисије и 
њихових заменика;

530.	 Одлука о изменама Одлуке о избору председника и 
чланова одбора Скупштине Аутономне покрајине 
Војводине;

531.	 Одлука о потврђивању мандата посланика у 
Скупштини Аутономне покрајине Војводине

ОДБОР ЗА АДМИНИСТРАТИВНА И МАНДАТ-
НА ПИТАЊА СКУПШТИНЕ АУТОНОМНЕ ПО-

КРАЈИНЕ ВОЈВОДИНЕ

532.	 Одлука о изменама одлуке о посланицима на сталном 
раду у Скупштини Аутономне покрајине Војводине;

533.	 Решење о разрешењу секретара Савета националних 
заједница Скупштине Аутономне покрајине Војводине.

ПОКРАЈИНСКА ВЛАДА 

534.	 Одлука о поништавању Одлуке о престанку важења 
Одлуке о оснивању Агенције за равномерни 
регионални развој Аутномне покрајине Војводине

535.	 Одлука о укидању Агенције за равномерни регионални 
развој Аутономне покрајине Војводине

536.	 Одлука о измени Одлуке о броју студената за 
упис у прву годину студијских програма основних 
струковних, академских и интегрисаних студија 

који се финансирају из буџета Аутономне покрајине 
Војводине на факултетима у саставу Универзитета у 
Новом Саду у школској 2014/2015 години

537.	 Решење о давању сагласности на Завршни рачун 
Издавачког завода ‘’Форум’’- Forum Könyvkiadó 
Intézet за период од 1. јануара до 31. децембра 2013. 
године;

538.	 Решење о разрешењу дужности директора 
Средњошколског дома у Новом Саду;

539.	 Решење о именовању директорке Средњошколског 
дома у Новом Саду;

540.	 Решење о разрешењу дужности директора Опште 
болнице Панчево, Панчево;

541.	 Решење о именовању  директора Опште болнице 
Панчево, Панчево.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ЗДРАВ-
СТВО, СОЦИЈАЛНУ ПОЛИТИКУ И ДЕМОГРА-

ФИЈУ

542.	 Решење о давању сагласности за именовање вршиоца 
дужности директора Центра за социјални рад  
Општине Вршац;

543.	 Решење о давању сагласности за именовање вршиоца 
дужности директора Центра за социјални рад  
Општине Бачки Петровац.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА СПОРТ И 
ОМЛАДИНУ

544.	 Конкурс за финансирање реализације програма 
‘’Здравствено васпитање о репродуктивном здрављу’’.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА 
ПОЉОПРИВРЕДУ, ВОДОПРИВРЕДУ И ШУМАР-

СТВО

545.	 Конкурс за доделу средстава из Годишњег програма 
коришћења средстава из Буџетског фонда за шуме АП 
Војводине за 2014.годину.

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАРИЈАТ ЗА ОБРАЗО-
ВАЊЕ, УПРАВУ И НАЦИОНАЛНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

546.	 Решење о постављењу сталног судског преводиоца за 
енглески језик.

ОГЛАШАВАЊЕ НЕВАЖЕЋИМ  ДИПЛОМА

547.	 Решење о оглашавању неважећим  диплома  издатих од 
Више техничке школе у Суботици

1083

1119
1119

1119

1120

1120

1120

1121

1121

1121

1122

1122

1122

1222

1123

1123

1123

1123

1124

1124

1124

1124

1125

1125

1126

1127

1127

Редни број Предмет Страна Редни број Предмет Страна

С А Д Р Ж А Ј




